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Kiirlaenutaotluses esitatud vale-
andmed jätsid pereisa kodust ilma 
V allo nägi õhtul internetis 

surfates kiirlaenu reklaami. 
Kuna pakkumine tundus 

huvitav, suundus ta krediidiandja 
veebilehele täpsema info saami-
seks. Veebilehel seisis suurelt tekst: 
„Taotle kuni 2000 eurot laenu kodu 
uuendamiseks“. Vallo jäi mõtlikuks 
— külmkapp hakkaski imelikke hää-
litsusi tegema, televiisor vahepeal 
virvendas ja akna ette polnud veel 
kardinaid ka jõudnud osta. „Teeme 
ära,“ ütles Vallo endamisi ja suundus 
koheselt laenutaotlust esitama.

Laenutaotluses seisid tühjad 
lahtrid pealkirjadega „sissetulekute 
suurus“, „kehtivad varalised kohus-
tused“ ja „majapidamiskulud“. Val-
lo igakuine netosissetulek oli 700 
eurot, millest 300 läks kodulaenu 
katteks, 200 eurot majapidamisku-
ludeks (söök, kommunaalid, kütus 
auto jaoks) ning 150 eurot varase-
malt võetud laenude katteks. Neid 
lahtreid nähes tekkis Vallol hirm, 
et äkki talle ei antagi tema soovitud 
2000 eurot kodu uuendamiseks, 
kuna muude kohustuste kõrvalt tal 
väga palju raha kätte ei jäänudki. 
Selleks, et siiski laenu saada, mär-
kis Vallo sissetuleku lahtrisse tõese 
info, kuid kohustuste ja kulude laht-
risse märkis ta oluliselt väiksemad 
summad, jättes välja varasemad fi-
nantskohustused ning vähendades 
majapidamiskulude suurust poole 
võrra. Pangakonto väljavõtte jättis 
Vallo samamoodi esitamata, kuna 
laenutaotlust sai esitada ka ilma 
selleta.

Mõni hetk hiljem potsatas Vallo 
postkasti e-kiri pealkirjaga „Laenu-
pakkumine summas 2000 eurot le-
pingu kestusega 2 aastat“ koos lepin-
gueelse teabedokumendiga ja lae-
nulepingu projekti koopiaga. Vallo 
oli õnnelik, et talle pakuti tema 
soovitud summat, kuna nüüd saab 
ta kõik vajaliku kodu uuendamiseks 
ära teha. Lugemata tarbijakrediidile-
pingu tingimusi, saatis Vallo kredii-

diandjale kinnituse, et soovib sõlmi-
da lepingu. Mõni hetk hiljem laekus 
Vallo pangakontole 2000 eurot.

Järgmisel päeval läks Vallo elekt-
roonika- ja sisustuspoodi ning ostis 
krediidisumma eest uue televiisori 
ja kardinad. Kuna laenatud rahast jäi 
peale ostu ülegi, otsustas Vallo kat-
kise külmkapi parandamise asemel 
uhiuue külmkapi osta. Vallo oli väga 
rahul oma uuendatud koduga, kuniks 
saabus esimene laenu osamakse arve. 
Vallo jaoks tundus laenu osamakse 
liiga kõrge, seega otsis ta uuesti üles 
lepingu dokumendid. Dokumente 
uurides selgus, et võetud laenule li-
sandusid intress, lepingutasu ja hal-
dustasu. Kokkuvõtlikult selgus, et 
Vallo pidi lepinguperioodi lõpuks ta-
gastama krediidiandjale pea 3500 eu-
rot. Vallo muutus murelikuks, kuna 
sai aru, et tal ilmselt ei ole piisavalt 
raha, et kõiki oma laene õigeaegselt 
tagasi maksta. Säästude abil suutis ta 
esimese laenumakse ära maksta, aga 
juba järgmisel kuul jäi ta hätta.

Vallo ei teinud välja krediidiand-
ja kirjadest ja kõnedest. Kui kohtust 
tuli ümbrik, peitis ta selle ajale-
hehunniku alla ja püüdis unustada. 
Kohtutäituri poolt konto arestimist 
oli aga keeruline ignoreerida. Koh-
tutäitur arestis ka Vallo korteri ning 
pani selle enampakkumisele. Ainuke 
võimalus Vallol oma korter päästa 
oleks olnud võlgade tasumine, kuna 
aga Vallo rahaline seis polnud kiita, 
siis uut laenu talle enam ei antud. 
Kuigi kõik algas süütust kodu uuen-
damise soovist, siis laenu võttes fi-
nantskohustuste riskide teadvusta-
mata jätmine ja ebaõigete andmete 
esitamine viis selleni, et hoolimata 
pingutustest jäi Vallo oma kodust 
lõpuks ilma.

Õnneks on see Vallo lugu välja 
mõeldud. Aga sarnaseid lugusid teis-
te nimedega inimestega, ka nende-
ga, kel on alguses olnud täiesti mõis-
tetav ja vajalik soov lisaraha järgi, 
juhtub igapäevaselt.

Krediidiandjad on kohustatud 
laenuturul järgima vastutustund-
liku laenamise põhimõtet. Enne 
tarbijaga lepingu sõlmimist peab 
krediidiandja omandama teabe, mis 
võimaldab tal hinnata, kas tarbija on 
võimeline krediidi lepingus kokku-
lepitud tingimustel tagasi maksma. 
Selleks, et omandada vajalik teave 
krediidivõimelisuse hindamiseks, 
küsib krediidiandja vajaduse korral 
tarbijalt teavet ja kasutab asjakoha-
seid andmekogusid.

Ka tarbijal on oluline roll vastu-
tustundlikul laenamisel, kuna talle 

on pandud kohustus avaldada enne 
laenamist tõest ja täielikku infot 
oma varade ja kohustuste kohta. 
Kuid seda, kas esitatud andmed on 
ka õiged, võib krediidiandjal olla 
keeruline kontrollida. Valede and-
mete edastamine ja tegelike kohus-
tuste varjamine võib kaasa tuua 
tarbija krediidivõimelisuse valesti 
hindamise ning viia olukorrani, kus 
laenu saab krediidivõimetu isik.

Dain M. Muru,
Kristin Truus,

TTJA ettevõtluse osakonna juristid

Mida teada enne laenamist?

E nne laenamist mõtle järele, kas laenu on ilmtingimata vaja 
või saab soovitud asja osta ka paar kuud raha kõrvale pannes. 
Kui säästmine ei ole võimalik, siis ei ole suure tõenäosusega 

ka laenu tagasimakseteks piisavalt raha.
Kui laenu võtmine on vältimatu, siis selgita välja oma varaline 

seis. Pane kirja oma sissetulekud ja kohustused ning vaata, kas ja kui 
palju raha jääb üle.

Võta pakkumine erinevatelt krediidiandjatelt. Loe hoolikalt läbi 
tarbijakrediidilepingu tingimused ja võrdle pakkumisi.

Selgita välja, kui palju läheb laen kokkuvõttes maksma. Põhisum-
male lisanduvad sageli intressid, lepingu- ja haldustasud. Selleks 
võrdle laenupakkumistes näidatud krediidi kulukuse määra, mis an-
nab kõige täpsema ülevaate laenu maksumusest aastas.

Arvuta kokku oma igakuised sissetulekud ja kohustused (sh re-
gulaarsed majapidamis- ja tarbimiskulud) ning sisesta laenutaotluses 
tõesed andmed. Esita pangakonto väljavõte ka juhul, kui selle esita-
mine ei ole kohustuslik.

Pea meeles, et tarbimislaenust saad loobuda põhjust avaldamata 
kahe nädala jooksul tarbijakrediidilepingu sõlmimisest alates. Saa-
dud laen tuleb siis krediidiandjale tagastada.

Makseraskuste korral võta esmalt ühendust krediidiandja-
ga ning uuri maksepuhkuse võimalust. Konsulteeri vajadusel ka 
võlanõustajaga.

Pea meeles, et krediitkaart ja kaupluse järelmaks tähendab samuti 
laenamist ning vajab sama hoolikat läbimõtlemist.

Laenulepingut vormistades mõtle läbi ka kõik nn „mustad stse-
naariumid“ – kas on võimalik laenu maksta, kui kaotad oma sissetu-
leku, millised on tegelikud kulud laenumaksega hilinemisel, kui lae-
nu intress pole fikseeritud, kas oled võimeline laenu tagasi maksma, 
kui intress suureneb 1%, 2%, 8% võrra jne.
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Suur valik
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Sõmeru Rehvikoda OÜ      E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,          +372 50 89 216

Vaheta  rehvid 
soodsalt! Rehvivahetuse 

täispakett al. 27 €

Kontaktivabalt!!

Näpi tee 2D
Näpi alevik

30€

Jõhvis Keskväljak 8

Liiklustalgutel tabati palju 
kiiruseületajaid linnaaladel
Möödunud nädalal toimu-
nud liiklustalgutel trahvis 
politsei 1700 kiiruseületa-
jat, lisaks vesteldi ligi tu-
hande juhiga, kes kiiruse-
piirangu vastu eksisid. Nä-
dala jooksul osales talgutel 
861 politseinikku, kes 
kontrollisid ligi 1600 kohta 
üle Eesti, millest kodanikud 
eelnevalt teada olid and-
nud. Lisaks kiiruseületa-
mistele fikseeriti ka 355 
muud rikkumist.

Liisi Kanna

Lääne-Virumaal anti liiklustalgute 
käigus teada 108 tähelepanu vaja-
vast asukohast. Rakvere politseija-
oskonna politseinikud kontrollisid 
90 kaardil märgitud paika ning 
kokku tabati 35 kiiruseületajat.

Rakvere politseijaoskonna pat-
rullitalituse juht Tauno Lempu 
märkis, et kuna sel korral toimusid 
liiklustalgud esmakordselt näda-
la  aega, siis on keeruline võrrelda 
talgute käigus saadud tulemusi eel-
nevate aastatega, sest varasemalt 
on talgud kestnud ainult ühe päe-
va. „Kuid liiklustalgutega ilmnes 
siiski, et liikluspilt pole oluliselt 
paranenud ning selliseid kohti, kus 

Eestis üldse ei kihutada, on väga 
vähe,“ tõdes ta.

Lempu nentis, et kõige rohkem 
piirkiiruse ületajaid jäi patrullile 
silma linnaaladel, kus suurimaks 
lubatud kiiruseks on 30 km/h. 
„Küll aga fikseeriti Tallinn-Narva 
ja Pärnu-Rakvere-Sõmeru maan-
teel kõige suuremad kiiruseüle-
tamised. Laupäeva pärastlõunal 
pidasime Pärnu-Rakvere-Sõmeru 
maanteel kinni sõiduauto Merce-
dese, mille juht ületas lubatud sõi-
dukiirust enam kui 40 km/h,“ tõi 
Rakvere politseijaoskonna patrul-
litalituse juht välja.

Pressiteate vahendusel liik-
lustalgute üle-eestilisi tulemusi 
kommenteerinud politseikolnel-
leitnant Sirle Loigo tõdes samu-
ti, et rikkujate arv ning suurimad 
tabatud kiirused on hirmuära-
tavad. „Eriti suurte ja korduvate 
rikkumiste puhul võib kaotada ka 
juhtimisõiguse või saada aresti-
päevi,“ sõnas ta. Nii läks näiteks 
Raplamaal ohtlikku möödasõitu 
tehes kiirust ületanud 26-aastase 
mehega, kes järgmised 20 päeva 
arestikambris veedab. Mees oli 
kiiruseületamiste eest varasemalt 
karistatud, seetõttu ka juhtimis-
õiguseta.

Liiklustalgute eesmärk on en-
nekõike tõsta liiklusohutust ja 
panna kihutajaid mõtlema oma teo 
ohtlikkuse üle. „Kui enamik kihu-
tajaid pidid rikkumise tõttu oma 
rahakotti kergendama, siis väikse-

mate rikkumiste puhul on trahvist 
palju kasulikum see, kui politsei-
nik räägib kiiruseületajaga ja teeb 
esialgu hoiatuse,“ ütles Loigo. See-
tõttu pidasid politseinikud 1024 
juhiga noomiva vestluse.

Sageli olid kiiruseületajateks 
piirkonna kohalikud elanikud. 
Tallinnas peatas patrull juhi, kes 
ütles, et oli ise politsei kaardira-
kendusele teada andnud kohast 
seal läheduses. Üks Põhja-Tallinna 
elanik väitis politseinikele tõsi-
meeli, et ei teadnud, et tema ko-
dutänaval 30 km/h kiirusepiirang 
kehtib.

Pirita teel jäi aga politseinike 
kaamerasilma ette kiiruseületa-
misega sõiduk, milles viibinud 
prouad ütlesid vabanduseks, et 
neil on kiire ühelt kalmistult teise-
le. Veel teinegi juht Tallinnas sõ-
nas politseinikele, et oli parasjagu 
teel isa hauale küünalt viima, kui 
patrull ta kiiruseületamisega pea-
tas. „Ega kalmistule kiirustamine 
enam lahkunuid tagasi ei too, küll 
aga võib arutult kihutades juht ise 
hoopis üsna varsti kalmistul lõpe-
tada,“ sõnas Loigo.

Politsei tänab kõiki, kes edas-
tasid enda tähelepanekuid kohta-
dest, kus kiirust ületatakse. „Tal-
gute käigus avastasime mitmeid 
sääraseid kohti, kus kihutamise 
probleem on suur ja pidev ning 
kus kindlasti järelevalvet ka edas-
pidi teeme,“ kinnitas politseikol-
nelleitnant Sirle Loigo.

Õppus Põhjakonn 23 kulges innovatiivses rütmis 

Õ ppus Põhjakonn toimus tänavu 15. korda ja 
sellest võttis osa ligi 1200 kaitseliitlast, naisko-
dukaitsjat, lisaks võitlejad Leedu vabatahtliku 

kaitseorganisatsiooni KASP 8. pataljonist. Õppusele 
Põhjakonn 23 eelnes Kirde maakaitseringkonna (KiM-
KR) evakuatsiooniõppus „Miljon MIKSI 2023“, toi-
musid KiMKRi üksuste töötoad Rutja õppeväljakul ja 
osaleti kahepäevasel 1. jalaväebrigaadi juhitaval liitlaste 
lahingugrupi integreerimisõppusel Bold Hussar 2.

Õppuse Põhjakonn 23 peaeesmärgiks oli KiMKRi 
üksuste treenimine, nende lahinguvalmiduse võime-
kuse ja reageerimiskiiruse tõstmine võimaliku sõjalise 
ohu korral vastutusalas. KiMKRi poolelt osales õppu-
sel Põhjakonn 23 Alutaguse, Jõgeva, Järva, Viru jala-
väe- ja lahingukompaniid, keda toetas tagalakompanii, 
pioneerirühm, luure, tankitõrje, raketirühm, esma-
kordselt ka KiMKRi otseteavitusmeeskond ja kaame-
rameeskonnad. Õppuse raames toimus Rutja õppeväl-
jakul ringkoolitus, mitmete erinevate erialaliste töötu-
badega. Kokku osales sellel õppusel ligi 700 võitlejat.

„Õppus Põhjakonn 23 on KiMKRi jaoks väga oluline 
väljaõppesündmus. Tänavu harjutasime omavahelist 
koostööd rünnaku tingimustes, eelmisel aastal kes-
kendusime kaitsele. Samuti andsime võimaluse uutele, 
värskelt loodud võimetele, lahingüksuste toetamiseks. 
Kokkuvõttes õppus kinnitas, et õppida on palju ja seda 
tuleb teha järjekindlalt igas KiMKRi kodumalevas,” üt-
les KiMKRi ja Viru maleva pealik kolonelleitnant Jaa-
nus Ainsalu.

Õppusele Põhjakonn 23 eelnes KiMKRi evakuat-
siooniõppus „Miljon MIKSI 2023“, mis toimus korraga 
neljas piirkonnas Ida-Virumaal Narvas, Jõgevamaal Jõ-
geva linnas, Järvamaal Koerus ja Lääne-Virumaal Kad-
rinas. Õppuse raames harjutati evakuatsioonirühmade 
protseduurilisi tegevusi evakuatsioonipunktide ülesse 
seadmisel, töös hoidmisel ning töö lõpetamisel. Koos-
tööpartneritena olid kaasatud päästeamet, politsei- ja 
piirivalveamet, kohalikud omavalitsused ning kaitse-
väe ajateenijad. Kokku osales õppusel ligi 500 inimest.

„Sellises mastaabis õppus oli KiMKRis esmakordne. 
Saime läbi harjutada 300 evakueeritava vastuvõtmist 
neljas erinevas evakuatsioonipunktis, samuti harjutasi-
me ühe evakuatsioonipunkti sulgemist ning evakueeri-
tavate laialisaatmist teistesse evakuatsioonipunktides-

se. Õppus oli väljakutsete rohke, tuvastasime õpikohti, 
tänu millele leidsime õppuse käigus uusi ideid, mida 
me tulevikus oma heade koostööpartneritega edasi 
arendame,“ ütles Naiskodukaitse Viru ringkonna inst-
ruktor Aili Ehamaa.

„Täname kõiki KiMKRi üksuste juhte ja võitlejaid, 
staapi, meie häid koostööpartnereid, kes õppuse õn-
nestunud läbiviimiseks õla alla panid. Samuti täname 
1. jalaväebrigaadi, liitlaste lahingugruppi Ühendku-
ningriigi ja Prantsusmaa sõdureid ja Ameerika Ühend-
riikide sõjaväelasi. Õppus tuletas meelde vana põhitõe, 
et „kergejalavägi läheneb vaenlasele tagant“. Ja üks vä-
heseid üksuseid, mis ka kõige keerulisemalgi maastikul 
võidu koju toob, on just kergejalavägi. Elagu maakait-
se!“ ütles KiMKRi pealik Jaanus Ainsalu.

Õppus Põhjakonn toimub aastast 2009 ja algas eri-
alalisest taktikalisest õppusest, millest on tänaseks välja 
kasvanud Kirde maakaitseringkonna suurim riigikait-
sega seotud õppus.

Kuulutaja

Tänavu harjutati omavahelist koostööd rünnaku tingimustes.
Foto: Kaitseliit
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Lääne-Virumaa keskraamatu-
kogus käis külas tõlkija ja va-
bakutseline ajakirjanik Hanna 
Miller. Kohtumisel rääkis ta 
oma isiklikest kokkupuude-
test baltisakslastega, nende 
memuaaride tõlkimiseni jõud-
misest ja eelkõige baltisaks-
laste pärandist eestlaste aja-
loos.

Ülle Kask

Hanna Milleri kokkupuude balti-
sakslastega sai alguse juba ülikoo-
lipäevil, mil ta 1970ndate lõpus 
alustas tööd giid-tõlgina toonases 
turismiagentuuris Inturist. Kümne-
konna aasta jooksul võttis ta tihti 
vastu ka reisigruppe, mis koosnesid 
vaid baltisakslastest, siinsete nime-
kate suguvõsade järeltulijatest.

„Lisaks Tallinnale sai nendega 
sõidetud ka mööda ülejäänud Ees-
tit. Käisime teistes linnades, saartel, 
Lahemaal, otsisime nende mõisaid 
ja kalmistuid,“ rääkis Miller. Nende 
lugusid ja meenutusi kuulates tek-
kiski mul huvi baltisakslaste rolli 
vastu meie ajaloos ning sellest kas-
vas omakorda välja huvi nende me-
muaaride tõlkimise vastu.“

„Kas me tahame seda teadvusta-
da või mitte, aga baltisakslaste roll 
meie aja- ja kultuuriloos on olnud 
meeletult suur,“ ütles ta, lisades, et 
nad ei tulnud siinsetele aladele val-
mis etnilise grupina, vaid kujune-
sid baltisakslasteks siin pika ajaloo 
vältel.

Ka kannupoisist 
võis saada aadlik
Miller kõneles, et Saksa ordu, Taani 
kuninga ja Rootsi kuninga vasallide-
na saabudes polnud kõik siiajõud-
nud sugugi aadlikud, vaid tiitliga 
pärjati nad enamasti hilisemal ajal. 
Ka kannupoisist võis saada aadlik, 
tiitel omistati kas tsiviilteenistuse 
(nn mantli-aadel) või sõjaväeteenis-
tuse (nn mõõga-aadel) eest kuninga 
või keisri juures.

Ta jätkas, et aadlikud moodusta-
sid Eestimaal, Liivimaal, Kuramaal 
ja Saaremaal rüütelkonnad ning 18. 
sajandil kanti Eestimaa aadlikud 
aadlimatriklisse, muljal isegi varem. 
Neid, kes omasid aadlitiitlit juba Lii-
vi sõja aegadest või hoopis varem, 
peeti põlisaadlikeks. Väga paljudele 
omistas aadlitiitli Vene keiser. Tsaa-
ri õukonnas moodustasid baltisaks-
lased märkimisväärse osa.

„Oluline on siinjuures maini-

da nende lojaalsust tsaarile, kellele 
oli antud truudusevanne,“ rõhutas 
memuaaride tõlkija. „Aumeestena 
peeti sellest kinni, võideldes kasvõi 
rahvuskaaslaste, sakslaste vastu. Al-
les pärast keisri kukutamist ei sidu-
nud baltisaksa aadlikke Venemaaga 
enam miski.“

Kaugeltki mitte kõik baltisaks-
lased, kes Eesti- ja Liivimaal elasid, 
polnud aga Milleri sõnul aadlikud. 

Juba Hansa Liidu aegadel saabus 
siia rohkelt kaupmehi, käsitöö- ja 
ehitusmeistreid, hiljem kiriku- ja 
koduõpetajaid ning õpetlasi Tartu 
Ülikooli. Viimased moodustasid ha-
ritlaste ehk literaatide seisuse.

Sakslaste pärand 
eesti keele sõnavaras
Miller tõstis esile eesti keele sõnava-
ra, mis on suuresti saksa keelest pärit 

kas otseste laenude või muganduste-
na. Näiteks lihtsad asjad nagu lamp, 
saksa keeles – lampe, prillid – brille, 
pärl – perle, pilt – bild, vaas – vase, 
kann – kanne, tass – tasse, pluus – 
bluse, jakk – jacke, mantel – mantel, 
sokid – socken, müts – mütze jne. 
Leidub ka selliseid sõnu, mille peale 
kohe ei tulegi. Kui vanasti öeldi uis-
kude kohta tritsud, tuletati see sak-
sakeelsest sõnast schlittschuh – uisud. 

Nii ka näiteks sõna korsten – schor-
nstein. Ka vastlad on seotud saksa-
keelse sõnaga fasten – paastuma. Ta-
lupoeg ei suutnud nii keerulist sõna 
välja hääldada ja nii see muganduski.

„Üks huvitav sõna, mis saksa kee-
lest veel pärit, on triiphoone,“ sedas-
tas Miller. „Mõtlesin, mis on kas-
vuhoonel triibuga pistmist. Aga see 
tuleb sõnast treiben – pungi ajama, 
idanema, millest tuleneb omakorda 
sõna treibhaus – triipmaja, -hoone.“

Baltisakslased lasid ka esimesed 
eestikeelsed raamatud trükkida. 
Luteri usk nõudis, et jumalateenis-
tused oleksid kõigile arusaadavad 
ja nii hakkasid pastorid tõlkima 
 eesti keelde kirikulaule, palvusi ja 
katekismust.

Baltisakslaste ja riigi-
sakslaste erinevused
Miller märkis, et baltisakslased eri-
nevad üksjagu riigisakslastest ja 
tunnistavad seda ka ise. Nad pidasid 
Eestimaad ainsaks kodumaaks, mida 
kogu hingest armastasid. Saksamaa-
le minnes ütlesid nad, et sõidavad 
välismaale. Saksamaa oli küll ema-
maa, kust pärines nende keel ja kul-
tuur, kuid ometi võõras.

„Memuaaridest võib lugeda, et 
Saksamaale jõudes said nad šoki. 
Seal elavad inimesed olid suuresti 
teist laadi mentaliteediga. Üks, mil-
les see mentaliteet väljendub, on 
huumor. Kui riigisakslaste huumor 
on sarkastiline, irooniline, terav, 
siis baltisakslastel on see kuidagi soe 
ja mõnus. Seda huumorit leiab ka 
nende mälestustest,“ kõneles Hanna 
Miller, meenutades üht muhedat 
lugu. Keegi mõisnik lasi ehitada ta-
ludele korstnad. Korstna sai ka ühe 
vanapaari suitsu täis hütt. Kui mõis-
nik mõni päev hiljem hüti omanik-
ku põllu servas nägi, küsis ta, kuidas 
uue korstnaga majas ka elada meel-
dib. Vanamees vastas, et aitäh, mõi-
sahärra, sellest ajast, kui me ta kinni 
toppisime, on kõik jälle korras.

„Peale huumorimeele oli ja on tei-
ne väga oluline erinevus riigisaks-
laste ja baltisakslaste vahel viimaste 
külalislahkus,“ väitis Miller ja jutus-
tas loo, kuidas üks paruniproua kord 
oma kalessiga mööda Eestimaad rin-
gi sõitis ja vanker katki läks. Paru-
niproua pöördus koos kutsariga abi 
saamiseks lähimasse mõisa. Kaless 
parandati küll järgmiseks hommi-
kuks ära, kuid külalist võeti mõisas 
nii soojalt vastu, et paruniproua 
sättis minekule alles kolme nädala 
pärast. Kui proua asju pakkis, ole-
vat pererahvas küsinud, et oi, ega te 

ometi veel minema hakka.
„Üks teine lugu tuleb ka kohe 

meelde, kuidas teenija mõisaproualt 
küsis, kas täna oodatakse külalisi, 
et söögilaud on nii rikkalikult kae-
tud. Kui külalised majas, toimusid 
suurejoonelised pidusöömingud ja 
sellest pajatavad baltlased ka oma 
mälestustes,“ jutustas tõlkija. „Samas 
ei pruukinud argine eine kaugeltki 
mitte igas peres rikkalik olla.“

Miller mainis, et eestlased ei võt-
nud baltlastelt üle mitte ainult sõnu, 
vaid ka kõike, mida nähti ja kogeti. 
Näiteks kombeid nagu linlikud jõu-
lud, kuuseehtimised, salmide luge-
mised, lihavõttepühade tähistamine 
jne.

„Baltisakslased on meid väga 
palju mõjutanud, ka meie menta-
liteeti. Julgen väita, et eestlased on 
saksa mõju tõttu euroopalikumad 
kui põhjanaabrid soomlased. Saksa 
mõju kajastub ka meie töökultuu-
ris,“ sõnas ta.

Baltisakslaste jälg 
on muljetavaldav
„Tõepoolest võib öelda, et baltisaks-
lased on pea igasse valdkonda oma 
jälje jätnud,“ sõnas Miller, lisades, et 
teatavasti hakati baltisakslaste ees-
kujul korraldama meie laulupidusid. 
Mõisate eeskujul hakati rajama ta-
luaedu ja parke, mõisaköögist õpiti 
kokandusnippe.

Miller loetles, et Balti pastorid 
arendasid eesti kirjakeelt, baltisaks-
lased panid aluse meie ajakirjandu-
sele, rääkimata juba hariduselust, 
selle korraldamisest ja koolide 
(mõisa- ehk talurahvakoolid, güm-
naasiumid) rajamisest, kunstielust, 
esimestest teadusseltsidest (Õpeta-
tud Eesti Selts, 1838; Eesti Kirjan-
duse Ühing, 1842), mis hakkasid 
tegelema eesti keele, kultuuri, pä-
randi uurimisega.

Baltlaste loodud Provintsiaal-
muuseumi kogudest kasvasid välja 
Ajaloomuuseum Suurgildi hoones 
ja meie loodusmuuseum, ÕESi ko-
gud rikastavad ERMi kogusid jne. 
Rääkimata Tartu Ülikoolist ja mis 
tahes seal õpetatud teadusharust, 
eelkõige muidugi meditsiinist, 
baltisakslaste rajatud kliinikutest, 
nende teadussaavutustest jne. Sama 
käib ka põllumajanduse kohta (Ees-
timaa Põllumajanduse Selts). Va-
hemärkusena tõi Miller välja, et 
kõik need seltsid tegutsesid saksa 
keeles ja nende saksakeelsed nime-
tused on meie jaoks eesti keelde 
tõlgitud. Mõistagi olid baltisaksla-
sed ka siinsed esimesed ettevõtjad, 

Tõlkija Hanna Miller kõneles baltisakslaste ajaloost ja 

Hanna Miller tutvustab Tallinnast pärit, kuid Saksamaa Liitvabariigi nimekaks diplomaadiks kujunenud Berndt von Stadeni memuaare. 
President Merilt pälvis Berndt von Staden Maarjamaa Risti esimese klassi ordeni. Foto: Lea Lehtmets
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kultuuripärandist
pankurid, töösturid (Mayer, Fahle, 
Eggers, Soucanton (küll prantsuse 
juurtega), Scheel, Dehio jne), olles 
tihtipeale mingil hetkel ka Tallinna 
linnapeadeks.

Miller sedastas, et paljud mäle-
tavad nõuka-aegse koolihariduse 
põhjal lugu tublidest talupoegadest 
ja pahadest mõisnikest, kes andsid 
talupoegadele mõisa tallis peksa. 
„Kahtlemata oli sedagi, aga see ei 
ole kindlasti ainus asi, mida kogu 
meie ajaloost teada ning mäletada 
võiks. Sellele on hakatud ka aina 
rohkem tähelepanu pöörama,“ mär-
kis memuaaride tõlkija ja jätkas, et 
ega mõisnikud istunud ainult piip 
suus kamina ees. Enamasti sõitsid 
nad hommikust õhtuni mööda oma 
maid ringi, jagasid korraldusi ning 
püüdsid põllu-, metsa- ja mõisama-
jandust arendada Kuna baltisaks-
lased nägid end siin igavesti edasi 
kestvat, pidasid nad ka oma kohus-
tuseks jätta järeltulevatele põlvedele 
hästi toimivad mõisad.

Ajalugu läks aga teisiti ja balti-
sakslaste memuaaridest joonistub 
välja kogu traagika, kuidas nende 
ilus elu siin Eesti pinnal lõppes, kui 
Hitler baltisakslased kodumaale kut-
sus. „Kui umsiedlung – ümberasu-

mine 1939. aastal tähendas lõplikku 
lõppu, siis baltisakslaste majandus-
liku selgroo murdis nende maade 
võõrandamine pärast Eesti Vabarii-
gi moodustamist,“ lausus Miller.

Ta tõdes, et kuigi Vabadussõjas 
võideldi Balti rügemendina kõrvuti 
Eesti sõjaväelastega oma kodumaa 
iseseisvuse eest, oli baltisakslastel 
oma visioon Eesti tuleviku suhtes ja 
kindlasti ei tahetud härraspositsioo-
nilt lahkuda. Olid nad ju teeninud ja 
hallanud Eesti ala juba sajandeid, mil 
valitsejaks oli Rootsi kuningas või 
Vene tsaar. Oma maa teenimine oli 
rüütelkonnas iseenesestmõistetav 
auasi, -amet ja kohustus.

„Kõigest ühel kohtumisel paraku 
rääkida ei jõua,“ nentis Hanna Mil-
ler, lisades, et üheks ühiseks jooneks 
memuaarides, mida ta on tõlkinud 
kümmekond, on kindlasti suure ar-
mastusega kirja pandud lood lapse-
põlvest ilusal Eestimaal.

„Eestit meenutatakse nagu mui-
nasjutumaad, kus suvel paistis alati 
päike ja lapsepõlv oli kuldne. Sel-
liseid lugusid on tore ja huvitav 
lugeda. Nagu muuseas saab ühtlasi 
rohkelt teadmisi meie aja- ja kultuu-
riloost, mis ongi nende memuaaride 
boonus,“ möönis tõlkija.

Kel huvi, võib lugeda Hanna Milleri poolt saksa 
keelest eesti keelde tõlgitud baltisakslaste me-
muaare järgnevatest raamatutest:
Ernst Turmann. „Pikva“. Loomingu Raamatukogu. 
1992.
Berndt von Staden. „Mälestusi kadunud maailmast. 
Noorusaastad Baltikumis 1919–1939“. Huma. 2004.
Berndt von Staden. „Lõpp ja algus. Mälestused 
1939–1963“. Olion. 2005.
Henning von Wistinghausen. „Revali ja Peterburi va-
hel“. Argo. 2016.
Cord Aschenbrenner. „Pastoraat“. Argo. 2017.
Erik Thomson. „Tallinna Toomkooli ajalugu“. 2019.
Walter Dehio. „Erhard Dehio. Suurettevõtja ja poliitiku-
na vanas hansalinnas Tallinnas“. Argo. 2021.
Johannes Haller. „Elumälestused: Nähtu-kuuldu-mõel-
du“. Ajakiri Akadeemia. 2021/1.

TÄNA MAAILMAS

1969: kinodesse jõudis nõukogude 
kultuskomöödia „Briljantkäsi“
Täna 54 aastat tagasi, 28. aprillil 1969. 
aastal hakati Nõukogude Liidu kinodes 
demonstreerima režissöör Leonid Gai-
dai kriminaalkomöödiat „Briljantkäsi“, 
mida esimesel linastusaastal käis vaa-
tamas ligi 77 miljonit inimest ja mis on 
säilitanud populaarsuse tänase päeva-
ni. 1995. aastal kuulutasid Venemaa fil-
mivaatajad „Briljantkäe“ kõigi aegade 
parimaks komöödiaks.

Allan Espenberg

„Briljantkäsi“ oli nõukogude filmikunsti üks 
tippsaavutusi ning kõige suurem aupaiste langes 
meesnäitlejatest peaosalistele Juri Nikulinile ja 
Andrei Mironovile ning naistest Nonna Mordju-
kovale ja Svetlana Svetlitšnajale, kelle rollid olid 
küll mõnevõrra väiksemad, kuid see-eest paljuüt-
levad ja unikaalsed.

Kriminaalse komöödiafilmi süžee toetus osali-
selt tegelikkuses aset leidnud sündmustele. Stse-
narist Jakov Kostjukovski luges 1960. aastatel 
ühest välismaa ajakirjast Šveitsi salakaubaveda-
jatest, kes püüdsid toimetada üle piiri väärisese-
meid, mis olid peidetud valeluumurru kipsi sisse. 
See idee hakkas stsenaristile ja režissöörile seda-
võrd meeldima, et otsustati selle põhjal film teha.

Välismaad fi lmiti Nõukogude Liidus
Autorid kirjutasid stsenaariumi spetsiaalselt Juri 
Nikulini jaoks. Kui stsenaarium heaks kiide-
ti, tekkis Gaidaile ootamatult väga palju abilisi. 
Kõik parimad kunstnikud, operaatorid, valgus-
tajad ja teised tahtsid ainult tema heaks töötada. 
Filmirahvas oli nimelt kindel, et filmi väntami-
seks sõidetakse pikaks ajaks mõnda välisriiki.

Kuid Leonid Gaidai teatas: „Minge välismaa-
le ametiühingutuusikutega. Aga töötada tuleb 
Nõukogude Liidus.“ Nii filmiti kõik Istanbuli 
stseenid näiteks Aserbaidžaani pealinnas Bakuus, 
veel filmiti „välismaad“ Usbekistanis ja Ukrainas 
Krimmis. Kui Gaidai teatas, et filmib kõik välis-
maastseenid NSV Liidus, jäid tema kõrvale vaid 
kõige ustavamad kaastöötajad.

Kuulujutt peaosalise surmast
Filmi peaosas oli näitleja, tsirkuseartist ja koo-

mik Juri Nikulin, kes mängis naiivset ja lihtsa-
meelset Semjon Gorbunkovi, keda kurjategi-
jad püüavad oma huvides ära kasutada. Kuid 
kõrge moraaliga nõukogude inimene suudab 
bandiidid üle kavaldada ja nende kavatsused 
nurjata.

Tegelikult juhtus Nikuliniga naljakaid asju 
ka võtteplatsil. Näiteks filmivõtete ajal Sotšis 
hakkas ootamatult levima kuulujutt populaarse 
näitleja Nikulini surmast. Uudis levis hetkega 
üle kogu riigi. Hiljem selgus, et info allikaks oli 
koristaja hotellist Horisont, kus filmiseltskond 
elas. Filmi rekvisiidid paigutati hotelli keldrisse, 
sealhulgas papjeemašeest valmistatud Juri Ni-
kulini „teisik“. See koopia oli plaanis paigutada 
Moskvitši pagasiruumi, kust see oleks näitleja 
asemel välja kukkunud, kui helikopter auto õhku 
tõstis. Et „teisik“ tolmuga ei kattuks, paigutati 
see keldrisse lauale ja kaeti linaga. Sealt avastaski 
selle koristaja, kes oli tõsiselt šokeeritud ja jagas 
uudist oma sõpradega.

Aga apteegiepisoodis ei suutnud Juri Nikulin, 
ükskõik kui kõvasti ta ka üritas, õigesti kukku-
da, libisedes arbuusikoorel. Seetõttu pidi teda 
asendama näitleja Leonid Kanevski, kes näitas 
meistriklassi kukkumises. Nii otsustati kaadrisse 
jäta ainult näitleja jalad, et keegi ei saaks aru, et 
tegelikult ei kuku Nikulin.

Nõukogude esimene striptiis
Filmis tegi olulise episoodilise rolli tollal 28aas-
tane näitlejatar Svetlana Svetlitšnaja, kes mängis 
saatuslikku ja ahvatlevat võrgutajat Anna Serge-
jevnat. Muide, sellesse rolli kaaluti ka meie näit-
lejannat Eve Kivi, kuid otsustati temast loobuda, 
kuna ta ei näinud venelanna moodi välja. Nii sai 
rolli Svetlitšnaja ning tema mängitud episoodist 
sai kultuslik stseen.

Võtteplatsil oli hommikumantlis ja poolpaljas 
Svetlana Svetlitšnaja, nagu ta hiljem meenutas, 
äärmiselt närvis. Nõukogude kino jaoks ebata-
valiselt vabameelse stseeni tõttu oli näitlejan-
na pinges ja sõna otseses mõttes higiga kaetud. 
Kuigi seda pole loomulikult ekraanil näha. Julge 
stseen seljast lendava rinnahoidjaga oli esimene 
taoline erootiline stseen nõukogude kino ajaloos.

Anna Sergejevna ise oli lääne detektiivifilmi-
dest maha kirjutatud: küüniline, imposantne, 

suudab eesmärke saavutada oma riiete ja käitu-
misega. N-ö nõukogude femme fatale. Muide, 
Anna Sergejevna rohelised kohevad bikiinid oli 
otsene viide Bondi-tüdruku Ursula Andressi 
ujumistrikoodele.

Huvitavaks seigaks oli see, et kuigi Svetlana 
Svetlitšnaja stseen Gaidai filmis tegi ta usku-
matult populaarseks, rikkus see tegelikult tema 
eduka näitlejakarjääri, sest režissöörid uskusid 
pärast „Briljantkätt“ kindlalt, et Svetlitšnaja võib 
mängida ainult blonde kaunitare, ning pikka 
aega ei pakutud näitlejannale suuri dramaatilisi 
rolle.

Vaatajad jäid ilma 
tuumaplahvatusest
Film pidi lõppema viimastes kaadrites näidata-
va suure tuumaplahvatusega. Vähemalt selles 
versioonis, mille Leonid Gaidai filmiametnikele 
esitas. Pärast hämmeldust paluti režissööril selgi-
tada sellist filmilõppu. „Enne seda oli film, detek-
tiiviparoodia,“ vastas Leonid Gaidai. „Kuid finaa-
lis peaksime tagasi pöörduma tänapäeva inimest 
puudutavate probleemide juurde ja selleks on 
muidugi tuumasõjaoht.“

Tegelikult oli tuumaplahvatuse lisamine režis-
sööri teadlik trikk. Teatavasti on „Briljantkäes“ 
palju sellist, mida nõukogude filmis, esijoones 
komöödias ei tohtinud olla: poliitilised naljad, 
ülijulged repliigid, prostituudid, salakaubaveda-
jad, jooming restoranis, kuld ja teemandid, alasti 
kehaosad. Karm tsensuurikomisjon oleks võinud 
kõik need stseenid lihtsalt välja lõigata, hävitades 
samal ajal filmi enda.

Et nendelt teravatelt stseenidelt komisjoni 
tähelepanu kõrvale juhtida, lisaski Gaidai filmi 
finaalossa dokumentaalkaadrid tuumaplahvatu-
sest, mis oli lihtsalt absurdi tipp. Gaidaid sõna 
otseses mõttes anuti, et ta eemaldataks plahva-
tuse, kuid režissöör oli vankumatu. Gaidai palus 
tsensoritelt ainult üht: lõigake välja kõik, mida 
soovite, aga ärge puudutage plahvatust.

Ja lõpuks andis komisjon alla: „Jätke sisse kõik 
oma prostituudid, kogu oma pätikamp ja ruma-
lad fraasid, aga lõigake plahvatus välja.“ Nii õn-
nestuski režissööri trikk: nõukogude filmivaata-
jad tuumaplahvatust ei näinud, kuid paljud teised 
originaalstseenid säilisid. 
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Pakume tööd

Info telefonil 510 1872

BUSSIJUHTIDELE
Kiviõli piirkonnas

Täistööaja kuu töötasu alates 1300 eurost.Täistööaja kuu töötasu alates 1300 eurost.

Töövahendiks on uued Scania bussidTöövahendiks on uued Scania bussid

OG ELEKTRA TOOTMINE AS

võtab oma meeskonda tööle

TOIDUTEHNOLOOG-
KVALITEEDIJUHT

Stabiilset ja püsiva sissetulekuga tööd,

praktilist ametiriietust, kaasaegset

sõidukiteparki ja töövahendeid,

sõbralikku ja toetavat meeskonda,

tööd tellimus- ja regulaarvedudel

(õpliasliinid, töötajate veod)

Palka alates 1300.-€ (bruto)

Kliendikeskset mõtteviisi ning

turvalist ja säästlikku sõiudstiili,

vastutustundlikku suhtumist töösse

ja täpsust,

D-kategooria juhiluba ja

kutsetunnistust,

eesti keele oskust, kasuks tuleb

suhtlustasandil inglise ja/või vene

keele valdamine

Ida-Virumaa meeskonda

RTR Teenused OÜ 
võtab tööle 

E-kategooria 
autojuhi, 

soovitav Ukraina 
sõidu võimekus.

Tel 506 1861

 PAKUN TÖÖD

• Otsin aedniku, soov 1 x nädalas. 
Tel 5366 1646

• Võtame tööle koristaja-abitööli-
se. Palk 5-10 €/tund. Tel 5831 7909

• Põllumajandusettevõte Lää-
ne-Virumaal Vinnis võtab tööle 
farmitöötaja. Lähedal kool, laste-
aed, kauplus, apteek, spordikomp-
leks. Elamiseks pakkuda 3toaline 
korter. Info tel 5304 1060

• Pakume tööd lapsehoidjale, 
lapse vanus 10 kuud, umbes kaks 
tundi päevas. Info tel 5809 0936

• Põllumajandusettevõte Vinnis 
pakub tööd keevitamise oskusega 
farmi lukksepale. Huvi korral võta 
meiega ühendust. Tel 5306 2106 
või eigo@vinimex.ee

• Vajan Rakveresse laserravi 
tegijat. Soovitav üksik korralik 
naine, väljaõppe ja majutus 
võimalus. Tel 554 6490

OTSIN TÖÖD

• Otsin tööd loomafarmis või 
sigalas. Tel 5343 0204

• Nasipensionär otsib kevadist 
koristamist väljas, ajutist tööd. 
Tel 5808 5260

Noored huvituvad tehnoloogiast, kuid ei pea end piisavalt võimekaks

Ü le poole Eesti noortest peab 
MATIK ehk matemaatika, 
teaduse, tehnoloogia, inse-

neeria ja kunstide valdkonda huvi-
tavaks, kuid suurem huvi kaob sa-
geli paraku juba 6.–7. klassis, selgub 
Startup Estonia tellimusel valminud 
uuringust „Tuleviku tegija teekond: 
kas homsed oskused tulevad koolist, 
huviringist või YouTube’ist?“.

Startup Estonia teadusmahu-
ka iduettevõtluse projektijuht Inga 
Kõue sõnas, et tulevikus näevad 
mitmed Eesti noored end tööl tehno-
loogiavaldkonnas, kuna seal on head 
töövõimalused ja kõrged palgad, 
kuid insenerinduse ja loodusteaduste 
valdkonnast mõeldakse paraku väga 
vähe.

„Varasemas eas suunavad noore 

huviala juurde lapsevanemad, kuid 
huvi tekkimist mõjutavad ka näiteks 
õed-vennad, sõbrad ja õpetajad, aga 
ka mõjuisikud ja sotsiaalmeedia. Sü-
gavama tehnoloogiahuvini jõuavad 
noored juba põhikooli eas kas tänu 
kohaliku huviringi olemasolule või 
läbi iseseisva arvutis mängimise. 
Samas huvi ettevõtluse vastu tekib 
reeglina alles gümnaasiumis või kut-
sekoolis, kuid seoses sellega tajutakse 
suurt ebaõnnestumise riski ning kar-
detakse ka ettevõtlusega kaasnevaid 
kõrgeid nõudmisi,“ tõi Kõue välja.

Rakendusliku antropoloogia Kes-
kuse ja Eesti uuringukeskuse poolt 
läbiviidud laiaulatusliku uuringu 
tulemustest selgub, et üha rohkem 
noori jõuab MATIK valdkonna ning 
ettevõtlikkust arendavate tegevus-

teni huvihariduse, mitte koolivõr-
gu kaudu. Samas takistab MATIK 
valdkonnaga süvendatult tegelemist 
noorte ajapuudus ja suur koormus 
ning noored leiavad, et valdkonna-
ga on keeruline iseseisvalt tegeleda. 
Kuigi noored ise arvavad, et tüdru-
kutel ja poistel on võrdne potent-
siaal olla MATIK valdkonnas edu-
kas, tunneb loodus- ja reaalteaduste, 
tehnoloogia ja insenerinduse vastu 
huvi oluliselt rohkem poisse kui 
tüdrukuid. Seetõttu tuleks jätkuvalt 
suunata eraldi tähelepanu tüdrukute 
julgustamisele MATIK valdkonnaga 
tegelemiseks.

Rakendusliku antropoloogia kes-
kuse antropoloog Madli Oras kom-
menteeris, et MATIK valdkonna 
juurde saaks tuua rohkem noori, kui 

koolis õpetataks neid aineid elulise-
malt ja praktilisemalt. „Huvi MA-
TIK valdkonna ja ettevõtluse vastu 
tekib noortel läbi proovimise, katse-
tamise ja avastamise, kuid tulemus-
test joonistub selgelt välja, et ilma 
toetuseta kaob see tihti 6.–7. klassis. 
Lisaks selgus, et noorte huvi pärsib 
ka lapsevanemate seas levinud arva-
mus, et tegemist on keeruliste alade-
ga, mis ei sobi kõigile,“ võttis Oras 
kokku.

Huvi jätkumise jaoks on noorel 
vaja jõukohaseid väljakutseid ja edu-
elamusi, samuti toetab huvi arengut 
huvipakkuva alaga tegelemine koos 
sõpradega, toetav sotsiaalne kesk-
kond ning hea õpetaja või juhenda-
ja olemasolu. Huvi puudumisel ja 
kadumisel mängivad rolli sõprade 

lahkumine huviringist, mängulisuse 
kadumine hariduses, paindlikkuse 
puudumine huvihariduses, väljakut-
sete puudumine või hoopis liiga ras-
ked väljakutsed.

„Selgelt joonistub uuringu tule-
mustest välja see, et võtmetähendu-
sega on tugi ümbritsevatelt inimes-
telt ja sotsiaalselt keskkonnalt – need 
loovad eeldused noore huvi aren-
guks. Huvihariduse kõrval levib üha 
enam iseseisev huvitegevus, kus noo-
red õpivad eelkõige internetist, ees-
kätt YouTube’i abiga. Samas vajaksid 
noored ka iseõppimisel rohkem tuge, 
kus senisest suurem roll võiks olla nii 
koolil, juhendajatel kui ka praktiku-
tel,“ lisas Oras.

 
Kuulutaja
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

OSTAME KOKKU: VEISEID ja SIGU. Tel: 322 4699, 512 4699.

PAKKUMISED 28. aprill - 11. mai

NÄDALAPAKKUMISED 28. aprill - 4. maiNÄDALAPAKKUMISED 28. aprill - 4. mai

0.78
1.08

5.20 €/kg

3.38
3.84

* Tootel on müügipiirang 5 kg ühe ostu kohta

LIH
AMEISTRIDLIH

AMEISTRID

Karamell Puuvilja-marja assortii
200 g

Täissuitsuvorst juustuga
Parmigiano-reggiano
285 g
Nõo

Broileri poolkoivad klassikalises
marinaadis
600 g

Vürtsikilu
430 g / 320 g
Viru Rand

Majonees Provansaal
Lemmik
210 g

Räimerullid juurviljadega
marinaadis
380 g / 200 g
Viru Rand

Lastevorst EHE, E-vaba
350 g
Rannarootsi

Piimajook Aasa
2,3%, 450 ml
2 sorti

Piimatäidisega biskviitkook
Kinder Pingui
30 g

Koonusjäätis Super Viva
al 96 g / 4 sorti

Nätsukomm Kracher
Maoam
200 g

Halvaa Ali-Baba
(india pähklitega)
100 g

Šokolaad Tupla
King Size 85 g

Hakklihasegu Oma, 1 kg *
(pakendatud)

Keeduvorst Lemmik
(viilutatud)
150 g

1.24
3.88 €/kg

2.38
3.97 €/kg

2.78

2.38 4.18
14.67 €/kg

2.18
6.81 €/kg

2.881.48

1.58
7.90 €/kg

2.68
13.40 €/kg

3.68

0.74
0.98

0.54
18.00 €/kg

1.18
2.62 €/kg

1.38

1.78
4.45 €/kg

1.78
8.90 €/kg

2.18

0.84
1.18

1.78
2.97 €/kg

1.34
al 13.81 €/kg

al 1.78

0.98
11.53 €/kg

0.64
17.53 €/kg

0.84 1.68
8.40 €/kg

1.88

Riivjuust Eesti
25,2% 200 g

Kohupiimahõrgutis Alma
150 g / 3 sorti
Valio

Pannkoogid singi ja juustuga
Mamma 200 g
Saarioinen

Margariin Rama
soolane (75%)
400 g

Kartulisektorid küüslauguga Aviko
(külmutatud)
600 g

Šokolaad Snickers
Creamy 36,5 g

Kana-juustupihvid Tallegg
320 g
HK Scan

6.80 €/kg

HEA HIND 4.98

HEA HIND

4.93 €/kg

0.64

HEA HIND

4.00 €/kg

2.28

8.40 €/kg

25.05

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

HEA HIND HEA HIND HEA HIND

0.98
4.90 €/kg

1.18
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

PAKKUMISED

GROSSI TOIDUKAUBAD Lääne-Virumaal: Rakveres: A+ A+ B C Kadrinas: A Tapal: A+ Haljalas: A+TURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 324 4500; RAJA, Ilu pst 2, . Tel 322 4360; LY, Vilde 6, . Tel 322 3250; JOOGID, Vilde 6a, . Tel 322 3561; Viru 9, . Tel 325 5810; TAPA KAUBANDUSKESKUS, Jaama 1, . Tel 327 0460; GEA, Võsu 5, . Tel 325 1270;

Kundas: A+ Tamsalus: A Väike-Maarjas: A+ Rakkes: B Vinnis: A Tobia külas: B Aseris: A Kiviõlis: A+Kasemäe 12, . Tel 322 4700; PILLE-RIIN, Tehnika 24, . Tel 322 3925; Pikk 9, . Tel 326 1150; Faehlmanni 38, . Tel 329 1356; EVE, Sõpruse 5, . Tel 325 1550; ELEKTRA, . Tel 322 4746; Tehase 23, . Tel 337 3033. KEVAD, Keskpuiestee 33, . TelIda-Virumaal:
337 4500; JOOGID, Outokumpu 13a, . Tel 337 5000; KALEV, Kalevi 27, . Tel 337 4300; Virmalise 2, . Tel 337 0700; Maleva 23, . Tel 332 0633; Estonia pst 30a, . Tel 337 2888; Tartu mnt 55, . Tel 337 4000; Tartu mnt 15a, . Tel 336 3200; Narva mnt 5, . Tel 332 7000; Pähklimäe 2a,Kohtla-Järvel: A+ A+ C Ahtmes: A+ A+ Iisakus: A+ Jõhvis: A+ Vokas: A Narvas:
A A+ A+ A A+ : Jõgeval: B A+ Mustvees: A Põltsamaal: A+. Tel 354 1441; Pähklimäe 6a, . Tel 354 0420; Rakvere 71, . Tel 354 0060; Tallinna mnt 52, . Tel 357 0709; NARVACENTRUM, Tallinna mnt 47, . Tel: 356 3350. Tähe 10a, . Tel 776 2956; Pargi 1, . Tel 747 7050; Tähe 9, . Tel 772 3700; Tartu mnt 1b, . Tel 772 3003. Lastekodu 14,Jõgevamaal Tallinnas:
A A B A+ B A A+ A A B A+. Tel 653 4000; Tammsaare tee 93, . Tel 652 1111; Ehitajate tee 41, . Tel 679 0666; Paasiku 2a, . Tel 602 3000; Ümera 13a, . Tel 607 6888; Endla 53, . Tel 658 7545; KOTKAKAUBAKESKUS, Paul Pinna 21, . Tel 609 9722; Kari 3, . Tel 609 8380; Majaka 28a, . Tel 659 0000; Väike-Ameerika 6, . Tel 644 8260; Järveotsa tee 35b, . Tel 6 098

222; Randvere tee 115, . Tel 660 5060; Kivila 26, . Tel 6077 500; Vikerlase 23, . Tel 6004700; Mustamäe tee 41, . Tel 6001700. Viljandi mnt 3a, . Tel 489 2670; Turu 1, . Tel 489 4500. Keemikute 41, . Tel 644 0599; Kaluri tee 3, Viimsi vald, . Tel 600 3000; Mäe 1,A A+ A A Kohilas: A+ Järvakandis: A Maardus: A Haabneemes: A Kuusalus:Raplamaal: Harjumaal:
A+ Loksal: A+ Jüril: B Kehras: A+ Keilas: A+ Paldiskis: A Kosel: A+ Sauel: A+ Lool: A+ Kose-Uuemõisas:. Tel 607 6000; Rohuaia 6, . Tel 600 9200; TAMMIKU,Aruküla tee 7, . Tel 609 1630; Kose mnt 7, . Tel 601 9770; Piiri 5, . Tel 601 3010; Rae 26, . Tel 658 1200; Kodu 2, . Tel 601 4200; Pärnasalu põik 1, . Tel 600 4300; Saha tee 9, . Tel 600 4900; Kesk tn

1, . Tel 600 8908. Pikk 25, . Tel 387 0001; Viljandi 13a, . Tel 387 8666; Lai 23, . Tel 385 3200; Paide tee 2, . Tel 389 7570. Pärnu-Paide mnt 26, . Tel 44 39 600; Uus 20a, . Tel 446 0620. Soola 7, . Tel 776 9802; Keskuse tee 2, TilaA Paides: A+ Türil: A+ Järva-Jaanis: A+ Koerus: B Vändras: A+ Pärnu-Jaagupis: A Tartus: AJärvamaal: Pärnumaal: Tartumaal:
küla, . Tel 742 6200. Jakobsoni 2, . Tel 434 0111. Niidu 8, . Tel 772 2377. Kesk tn. 41 . Tel 79 22333 TURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 324 4600; TAPAKAUBANDUSKESKUS, Jaama 1, . Tel 327 0462.A+ Viljandis: A Võrus: A+ Põlvas: A+ Rakveres: Y Tapal: YViljandimaal: Võrumaal: Põlvamaal: . GROSSI TÖÖSTUSKAUBAD Lääne-Virumaal:

1.38
9.20 €/kg

1.78

Näkileib Wasa
Originaal 275 g

Küpsised Choco Minis Milka
(piimatäidisega) 150 g

Röstitud mandel
150 g
Germund

Popcorn  Y.E.S.
90 g / 2 sorti

Kõrvitsaseemned
kooritud Germund
125 g

Limonaad Fentimans
275 ml
4 sorti

Rohelised herned Bonduelle
200 g / 130 g

Granaatõunamahl
(100% naturaalne)
1 l

Karastusjook
1 l / 4 sorti
Coca-Cola

+ 0.10

Muu alk.jook Mix
4% 0 33,     l
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KGT vein Casa Charlize
Floreale Pinot Grigio
12% 0,75 l / 2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Gaseeritud puuviljavein
Grantini Sweet Spakling
10%, 0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Liköör Jägermeister
35 l% 0,7
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

0.98
9.80 €/kg

1.88
6.84 €/kg

2.18

2.08
13.87 €/kg

2.58

0.58
6.44 €/kg

0.68

1.38
11.04 €/kg

1.98

0.94
7.23 €/kg

1.14

2.38
4.96 €/kg

2.78

3.24
3.68

1.64
5.96 €/l

al 1.88

1.18 0.78
1.56 €/l

10.48
13.98

Küpsis LU Tuc
(sibula ja hapukoore) 100 g

Virsikud poolitatud Vita Gold
kerges siirupis
830 g  / 480 g

+ 0.10

+ 0.10

Alkoholivaba Aperitiiv
Corsaro 1 L

+ 0.10

Õlu Meistrite Gildi
Pilsner
4,5% 0,568 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Brändi Grand Cavalier
38%, 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Liköör Vana Tallinn
45% 0,5 l
Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Saaremaa
40%, 0,7 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Perepelka
Molochna

%,40 0,5L
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Dušigeel Palmolive
750 ml
4 sorti

Šampoon ja palsam Garnier
Fructis Color resist
al 200 ml
L´Oreal

Šampoon ja
palsam Fructis
al 200ml / 2 sorti
L´Oreal

Pesuvalgendi ACE
Lemon 1 l

Õhuvärskendaja Air Wick Pure
Spring Delight
(aerosool) 250 ml

Laste pühkmähkmed Pampers
Premium Care
al 34 tk / 3 sorti

Niisked salvrätikud Pampers
Fresh clean
52 tk

Kiisueine Gourmet Perle
85 g / 3 sorti

5.28
70.40 €/l

al 6.98

5.68
6.68 €/l

7.98

1.28
1.98

3.98
15.92 €/l

5.18

17.58
al 0.37 €/tk

19.98

1.38
1.98

1.08
0.59 €/tk

2.88

0.74
8.71 €/kg

0.94

1.68
0.03 €/tk

2.28

2.28
30.40 €/l

2.98

2.78
al 11.12 €/l

3.44

2.78
al 11.12 €/l

3.44

Pesugeel Ariel
Sensitive
17 pk / 0,85 l

Kondoomid

1.08
0.36 €/tk

1.88

2.98
0.25 €/tk

4.98

3 tk 3 tk

12 tk

0.98
1.48

25.05

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

25.05

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

25.05

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

28. aprill-
11. mai

HEA HIND

HEA HINDHEA HIND

Jäätee FuzeTea
0,5 l
3 sorti

Hambapasta Colgate
75 ml / 3 sorti

6 W
7 W

LED lamp Spector Light Eco
1 tk
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VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 322 5233

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

RASKETEHNIKA, 
FRONTAALLAADURITE, 
KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

AUTO- JA MAJAKLAASIDE 
KILETAMINE TOON- JA TURVAKILEGA

AUTOKLAASIDE PAIGALDUS JA 
PARANDUS

Rakveres Võidu 112
Tel 522 2511, viru@toonklaas.ee

 KINNISVARA

• Kinnisvara korrashoiu teenused. Küsi 
lisa tel 5190 0543

• Müüa 1toaline korter Rakvere linnas. 
Tel 5688 7918

• Müüa 1toaline korter (27,5 m2) Rakvere 
linna lähedal Pajustis, täielikult renoveeritud 
(uus köök). Hind 28 000 €. Tel 506 9814

• Müüa või üürile anda keskküttega korter
(tuba, köök, esik, vannituba) Tamsalus. Pa-
kettaknad, turvauks. Tel 5680 1956

• Müüa Koigi külas (Järvamaa) 1toaline
möbleeritud korter, I korrusel. Tel 5624 4605

• Müüa Tapa linnas (Tallinnast 1 tunni 
sõidu kaugusel) 1toaline keskküttega 
korter, I korrus. Korter vajab renovee-
rimist. Hind 18 000 €. Tel 5697 5317

• Müüa Lääne-Virumaal Tamsalu 
linnas 1toaline ahiküttega korter. I 
korrus. Vajab renoveerimist. Hind 9500 
€. Tel 511 0478

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse omanikult 
2-kordes kortermajas 2toaline puuküttega 
korter (38,9 m2), I korrus. Raudteejaam 
ja bussijaam lähedal, olemas puukuur ja 
suurem aiamaa. Tel 505 7944

• Müüa Lääne-Virumaal, Viru-Jaagupis 
2toaline korter. Korter asub II korrusel, 
Kesk tn 27. Tel 5880 0056

• Müüa Loksa linnas 2toaline korter I kor-
rusel. Keskküttega. Tel 5624 4605

• Müüa Tallinnas E. Vilde tee 140, 2toaline
korter, III korrus, rõdu, möbleeritud. Tel 
5624 4605

• Müüa Tartus Anne 28, 2toaline korter, I 
korrusel. Tel 5624 4605

• Müüa Kurista külas 3toaline korter. Tel 
5624 4605

• Müüa 4toaline korter Näpil, III korrus, 
renoveeritud majas. Tel 5689 0200

• Müüa ridaelamuboks Väike-Maarjas, 
kaunis kohas, suur aiamaa, garaaž, elamis-
pind 74,3 m2. Info tööpäeviti peale 17.00 
telefonil 5569 4943/5366 1646

• Müüa Tõrma külas, Rakvere vallas re-
noveerimist vajav 2-korruseline maja. Tel 
5624 4605

• Müüa Vändra alevis 2-korruseline reno-
veerimist vajav kortermaja. Tel 5624 4605

• Müüa Rae vallas, Vaidasoo külas 3,3 ha 
maatulundusmaa. Tel 5624 4605

• Müüa garaaž (33.11 m2) Rakveres. Hind 
11 900 € (tingimisvõimalus). Tel 5332 3031

• Vahetus

• Müün või vahetan 3toalise korteri Rak-
vere kesklinnas 2toalise vastu. Vaatan kõik 
pakkumised üle. Tel 5198 6980

OST

• Ostan 1 või 2toalise kõigi mugavus-
tega korteri Rakveres otse omanikult. 
Tel 508 1311

• Ostan korteri otse omanikult, Väi-
ke-Maarjasse või Tamsalu linna. Soo-
vitatavalt I-II korrusel. Tel 503 5660

• Soovin osta 3toalist keskküttega korterit
(II või III korrus) Rakveres. Tel 5559 0992

• Soovin osta korteri või maja Rakveres või 
lähiümbruses, võib vajada remonti. Soodsa 
hinna puhul tehing kohe! Tel 522 6500

• Soovime osta maja Rakveres max ostuhind 
120 000 €. KV.ee kuulutustega oleme kursis. 
Tel 523 3846, asterof81@gmail.com

• Ostan Tapa või Kadrina vallas vane-
ma maamaja, hooneteta vana taluko-
ha, võib pakkuda ka tühja või metsaga 
kinnistut, ka mujal Lääne-Virumaal. 
Tel 5697 5317

MÜÜA

Lisainfo tel 5624 4605 
 igor@sacito.eu 

2-korruseline renoveerimist 

vajav kortermaja Vändra 

alevis. Üldpind 1013 m2. 

kv24.ee/240641812 

Hind 100 000 €

Müüa Koigi külas 1-toaline 

korter. 1 korrus.    

kv24.ee/240642467

Hind 19 500 € 

Müüa Rae vallas, maatulundus-

maa(põllumaa) 3,3 ha.   

www.kv.ee/2984458

Hind 45 000 €

Hind 78 000 €
2-toaline korter Tartu 

linnas Anne tänaval. 

www.kv.ee/3448202

Kuristal, Jõgevamaal I kor-

rusel 3-toaline remonti 

vajav korter (67 m2).  

kv24.ee/240641810

Soodushind 13 500 €
Vana hind 17 500 €

Üürile antavad korterid: 
• Anda üürile Jõgeva alevis 2-toaline 150 €

www.kv.ee/3157063

• Anda üürile Sõmerul 2-toaline korter 200 € 

www.kv.ee/2543471

• Anda üürile Vinnis 1 tolaine korter. Üür 160 €

www.kv.ee/2718434  

Müüa Loksal remonti vajav 

2-toaline korter koos 

hindamisaktiga, I korrusel.   

 www.kv.ee/3427855 

Hind 24 000 €

Hind 40 000 €
Müüa 2-korruseline maja 

Tõrma külas, krunt 3500 m2.    

www.kv.ee/3134721 

• Ostan talumaja koos metsa või põllumaa-
ga. Hooned võivad vajada kapitaalremonti. 
Pakkumisi ootan üle Eesti. Tel 508 0065

• Ostan maja Tartu või Jõgevale. Tel 5817 
2199

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisukord 
pole oluline ja samuti võib sisse jääda kogu 
teie vana prügi või mittevajaminevad asjad. 
Hind kokkuleppel. Tel 522 6500 

• Ostan garaaži Mulla tänaval. Tel 5648 6638

• Metsamaa ja raieõiguse ost, metsama-
jandamis kava koostamine. Lugupeetud 
maaomanik! Kui plaanite lähiajal müüa maad 
või raieõigust siis küsige kindlasti pakkumist 
ka meie käest! Tõenäoliselt saame pakkuda 
Teile parima hinna! Kontakt: eestimets@
maatulu.ee, https://maatulu.ee/. Tel 501 9917

ANNAN ÜÜRILE

• Üürile anda Rakvere kesklinnas 1toaline
möbleeritud korter, II korrus. Tel 5358 6829

• Omanikult anda üürile 1toaline mugavus-
tega korter Rakveres, Kungla tänaval. Seisu-
kord väga hea. Lepingu sõlmimisel vajalik 1 
kuu ettemaks (330 €) + 1,5 kuu tagatisraha. 
Tel 5664 9966 Pille

• Rakveres anda üürile 1toaline korter, II 
korrus. Tel 5347 3267

• Anda üürile Jõgeva alevis 2toaline möb-
leeritud korter. Tel 5624 4605

• Anda üürile 3toaline korter Rakveres 
Kaevu tn, otse omanikult. Tel 509 8261

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müüa Chopper (hiinakas), 2008. a, 250 
kuubikut, hind 1200 €. Koos nahkkottidega 
ja kiivriga, sobib ka algajale. Tel 508 0364

• Müüa Ford Scorpio, diisel, 1987. a. Tel 
503 2269

• Müüa Ford Sierra, diisel, 1991. a. Tel 
503 2269

• Müüa GAZ53, kallur, kõrged ported + 
varuosad. Tel 5624 4605

• Müüa Škoda Octavia, 2005. a, läbisõit 
206 000 km, sõidukorras. Tel 557 8751 

• Müüa Volkswagen Bora 1,9TDI, 74kW, 
2003. a, kehtiv ÜV, kindlustus. Tel 502 8156

• Müüa sõitev Volkswagen Sharan, diisel, 
1.9, 81kW, 1997. a. Tel 503 2269

• Müüa odavalt kasutatud rehve 13-15 tolli. 
Helista tel 529 1004

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STELLA, 
DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib kõike, ka 
nende varuosi. Maksan parimat hinda. Tel 
5616 5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid ja maas-
tureid igas seisukorras! Raha kohe kätte! 
Vajadusel kustutame registrist! Helistage 
julgelt, maksan rohkem! Tel 5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja romusid! 
Ostan ka neid mida lammutus ei soovi. 
Sularaha kohe kätte! Vajadusel registrist 
maha! Võib pakkuda absoluutselt kõike, 
ka paberiteta utiili. Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri, mopeedi. 
Pakkuda võib kõike, ka varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan kasutult seisma jäänud või kiirmüü-
gihinnaga sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, 
riketega, arvelt maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Koha peal kiire vormistamine ja 
tehing. Pakkumisi ootan seisevauto@gmail.
com või 5618 8671. Järgi tulen puksiiriga ja 
tasun sularahas. Vormistan ja arvelt maha 
võtan ise. Vaata lisaks www.seisevauto.ee

• Ostan igasuguses seisukorras vanu sõidu-
keid, vanaaegseid sääreväristajaid, tsik-
leid. (VAZ, GAZ, UAZ, Volga, Jawa, IŽ, Riga, 
delta) jne. Maksan head hinda!  Tel 5388 4499

• Ostan mootorrattaid, võrri nende osi ja 
muud tehnikat. Tel 503 1849 

• Ostan igasuguses seisukorras sõidukeid. 
Võivad vajada remonti, olla seisnud, avarii-
lised, heas korras, romud jne. Huvi pakuvad 
ka vene autod. Sobiva pakkumise puhul kiire 
tehing. Romud kustutan arvelt. Maksan head 
hinda! Tel 5357 7108

• Ostan seisnud, remontivajavaid, avariilisi, 
heas korras jne sõidukeid. Maksan õiglast 
hinda. Sobiva pakkumise korral tulen kohe 
järgi. Arveldamine ja dokumentide vormis-
tamine kohapeal. Tel 5438 0594

• Ostan kõiki Toyota marki sõidukeid! 
Võib pakkuda absoluutselt igas sei-
sukorras ning hinnaklassis! Tel 5896 
1576

• Soovin osta 4x4 kastiga maastureid
Ukraina expordiks! Igas seisukorras nii 
kahe kui ka nelja ukselisi! Tel 5309 2650

• Ostan igas seisukorras sõidukeid/
maastureid/kaubikuid! Huvi paku-
vad ka vanad autod ja uunikumid! 
Arvelt kustutamine! Virumaal tulen 
kohe kohale, paku julgesti! Tel 5565 
9595

MÜÜA SOODSALT
kasutatud 2-toalised 

elamiskõlblikud 
MOODULSOOJAKUD /

MAJA
1 moodul 3,3 x 2,9 x 9 m 

Sisepind 27 m2.
Toodetud Soomes. 

Helista tel 512 1999.
Teisaldamine 
tõstukautoga

Asukoht: Rakvere/Tartu 
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Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

3,5t ekskavaatori rent. 
100€/päev, vajadusel 
transpordivõimalus. 

Info tel 504 0118 www.kuulutaja.ee

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)
Tel 5191 2784, 

arved.armitec@gmail.com

Planeerimise tööd,
 kaevetööd. Kraavide 

puhastamine ja rajamine.
Tiikide puhastamine ja 

rajamine. Võsa eemaldamine 
giljo  iniga, põllumaa 

juurimine.  

Tel 5665 4087

Kaeve- ja 
planeerimistööd.

Tel 550 3525

* Lammutustööd
* Kaevetööd ja 
planeerimine

* Ekskavaatorite rent
* Laadurmasinate rent 

(BobCat)
* Sise- ja välistrasside ehitus

RKAMD EHITUS
www.rkamdehitus.ee
RENT tel 5300 2086, 
EHITUS tel 501 7047

TEEME KOMBINEERITUD 
SURVEPESUAUTOGA 
JÄRGMISI TÖID:

Kanalisatsiooni- ja sadeveetorus-
tike survepesu ning ummistuste 
likvideerimine, settepaakide 
tühjendamine ja puhastamine, 
kanalistasioonipumplate puhas-
tamine, imbkaevude ja torustiku 
pesu, välistrasside veega täitmine 
ja surveproovid (vajalik 0,5´´ või 
1 ¼´´ sisekeermega ühendus). 
Fekaali, liiva, muda imemine 
ja transport. Sulatame jäätunud 
kanalisatsioonitrasse.

Veepaagi maht 6 m³, imupaagi 
maht 6 m³.
FEKA EKSPRESS OÜ, 
info 5381 9930, 5194 4298

FEKAALIVEDU

 Fekaalivedu ja 
settekaevude 
puhastamine
VÄLIKÄIMLATE 

RENT 
Sevrik OÜ
517 6299

Settekaevude tühjendamine 
ja reovee ära vedu 

lääne-virumaal
Tel 513 7633

VEO- JA TÕSTE-
TEENUSED
BIOPUHASTITE, 
SEPTIKUTE PAIGALDUS
VEE- JA 
KANALISATSIOONI-
TÖÖD
KAEVE- JA 
PINNASETÖÖD
ÜLDEHITUS

☎5333 0146
info@jartex.ee
www.jartex.ee

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

TEENUSED

• Autoklaaside müük ja paigaldus. 
Tel 325 5505

• Kümblustünni rent. Hind alates 45 €/
ööpäev. Rakvere piires transport tasuta. 
http://www.saunatünn.ee. Tel 514 7518

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveobussiga.
Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mudel (2,45 
x 9,0 m), kraana. Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 2.35 KJ 
7200). Tel 513 2021

• Teen veoteenust tendi autoga FIAT 4.20 
x 2.00 x 2.10 ja 9-kohalise bussiga. Tel 517 
5480, 506 9814 

• Minilaadur GEHL, Laadur KRAMER
5 t, Rataskopp Volvo 15 t. Minilaaduri ja 
laaduri rendi võimalus, rataskopa tööd 
ainult koos juhiga. olari.listmann@
servoline.ee. Info tel 5688 2955

• Kolimisteenus Lääne-Virumaal. Tel 
5359 1434, e-mail info@infokevin.ee

• Rentida laadur Avant 225, lisasead-
meteks muruniiduk ja kraavi kopp. Tel 
522 6408

KAEVETEENUSED

• Kaeve- ja planeerimistööd. Tel 5609 
9390

• Teostame miniekskavaatoriga kõiki 
suuremaid ja väiksemaid kaevetöid. 
Puurime auke aiapostidele, terrasside-
le. Samas ka veoteenus 3,5 t kalluriga. 
Tel 529 9356

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust ja kanalisat-
sioonikaevude tühjendamist. Külmunud 
trasside sulatus. Feka-Ekspress OÜ. Tel 5194 
4298, 5381 9930

EHITUSTEENUS

• Ventilatsioonisüsteemide ehitus
ja hooldus. Ventilatsiooniseadmete 
müük. Parim Õhk OÜ, parimohk@
gmail.com. Tel 5348 1874

• Pakkuda rendiks erinevaid ehitus 
tööriistu, aia hoolduseks tööriistu jne.... 
Rendiaeg miinimum 1 päev. Kirjuta meilile 
ja saadame renditavatest tööriistadest nime-
kirja koos hindadega. Tel 5688 2955. Email: 
olari.listmann@servoline.ee

• Müün, paigaldan ja remondin õhk-
soojuspumpasid ja konditsioneere. 
Tel 502 4944

• OP Torutööd OÜ. Vee- ja kanalisatsiooni 
torustike sise- ja välitööd; kaevetööd ekska-
vaatoriga; pinnase müük, vedu ja äravedu; 
multilift konteineri teenused; kaevetööd 
5,5 t ekskavaatoriga; torutööde materjalide 
müük; septikute, biopuhastite, mahutite 
müük ja paigaldus; pumplate müük ja pai-
galdus; keevitustööd. Helista tel 5348 7973 
või küsi infot: info@optorutood.ee

• Biopuhastite, septikute paigaldus
ja müük. Tel 5757 0202, erlend@ees-
tiseptik.ee

• Rakkekaevude kaevamine, puhasta-
mine, süvendamine, remont ja rõngaste 
vahetamine. Kaevuümbriste ehitus ja 
käsipumpade remont. Tel 5840 0240

• Tänava- äärekivide paigaldus; 
piirdeaedade, terrasside ehitus; 
väravate valmistamine, paigaldus ja 
automaatika, haljastustööd. Tehtud 
töödele garantii. Tel 5394 6666

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame kõiki 
ehitus- ja remonditöid. Tehtud töödele 
garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, vanni-
tubade ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remonditöid, teeme 
kõiki siseviimistlustöid, maalritöid, santeh-
nilisitöid, elektritöid. Samuti vannitubade 
remonti. Tel 518 7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele re-
monti. Tehtud töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Viru-
maal. Üldehitus, siseviimistlus, hoone vun-
damentide rajamine. Tel 5693 8220. E-mail: 
Initex@hotmail.com

•  Katusetööd, kivi – ja plekk-katused, puit-
fassaadid, puitaedade ehitus, abihoonete 
ehitus, terrasside ehitus, eramute renovee-
rimine, uste ja akende vahetus, lammutus-
tööd, soojustustööd. worcly.ee. Tel 527 8191

• Teostame kõiki lammutustöid koos
prahi äraveoga. Tel 5308 1705  

• Teeme kõiki lammutustöid, samas pu-
hastame keldrid, pööningud ja puukuurid. 
Tel 5457 4160

• Eramute ja korterite renoveerimine. 
Tel 5889 2528

• Teostan erinevaid elamusiseseid ja -vä-
liseid ehitus ja remonditöid Rakveres. 
Viimistlus, erinevad puidutööd, vannitoad, 
saunad, jne. Info tel 5351 5120

• Ehitus- ja remonttööd eramutes ja 
korterites. Vannitubade ehitus ning sise-
viimistlustööd. Fassaadid (vooder, vär-
vimine, soojustamine), katusealuste soo-
justamine ja väljaehitamine. Katusetööd, 
samuti vundamendid ja terrassid, aedade 
ehitus. Santehnilised tööd ja mahutite 
paigaldus (mahutitel sertifikaat). Info tel 
5803 4004. Helista ja küsi hinda, hinnad 
mõistlikud

• Kõik elektritööd pädevusega elektrikult, 
boilerite puhastus ja remont. Tel 5890 
2983, 5656 4876

• Elektritööd kogemustega elektrikult. Tel 
5349 5632

• Üldehitus ja renoveerimistööd Lää-
ne-Virumaa piires. Võta ühendust ja tuleme 
vaatame tööd üle. Info tel 5688 2955

• Teostame eluruumide ja san. sõlmede
remonditöid. Tel 509 0576

• Üldehitustööd. Tel 5889 2528

• Ehitusmees teostub ehitustöid, k.a. väik-
semamahulisi. Hinnad soodsad! Võta julgelt 
ühendust. Tel 5612 6816

• Kõik lammutustööd koos prahi ära-
veoga. Tel 5889 2528

• Maalritööd, trepikodade remont jt. 
Ehmesoy@gmail.com, Janek – 5897 9293, 
ehmes.ee

• Teen värvimistöid, värvin majad, 
aiad ja puukuurid. Hinnad mõistlikud. 
Tel 5457 4160

• Fassaadide ehitus. Tel 5889 2528

• Saunade, grillimajade, varikatuste, 
terrasside ehitus. Tel 5889 2528

• Varikatuste ehitus. Tel 5889 2528

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Soodsa hin-
naga immutatud puidust piirded. Tehtud 
töödele arve ja garantii. www.kodupuit.ee 
Tel 5888 9999

• Puukuuride ehitus. Tel 5889 2528

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning vanni-
tubade remonti. Aitame teid sisekujundusel. 
www.kenriko.ee. Tel 508 3305

• Pleki kantimine: valmistame plekke vas-
tavalt kliendi soovile. Automaatpink - kõik 
detailid õige kraadi ja mõõduga. Vajadusel 
mõõdame ja paigaldame. Tel 5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. Tel 5565 
3842, www.pursoojustus.ee

• Korstnapühkija ja pottsepateenused. 
Tel 522 1165

• Korstnapühkija. Tel 5560 4046

• POTTSEPATÖÖD: ahjud, pliidid, ka-
minad, korstnad. Tel 5552 8487, Vaiko

• Pottsepatööd: ahjud, pliidid, kaminad, 
ehitus ja remont. Tel 5647 2716, email viru-
ahjud@gmail.com

• KORSTNAPÜHKIJA. Ummistuste 
likvideerimine. Tel 5552 8487, Vaiko

• Korstnapühkimine eramajades, hind 
alates 40 €. Kutsetunnistuse nr: 191875. Teen 
ka väiksemaid ehitustöid, hind alates 15 €/
tund või tükitöö kokkuleppel. Tel 5676 6334

• Korstnate ja korstnapitside ehitus, re-
monttööd. Tel 5557 9399

• Teen kindakrohvi (korstnad, sooja-
müürid, seinad jne). www.kenriko.ee Tel 
508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub kütte-
süsteemide paigaldust ning hooldust
(pottsepp, korstnapühkija, keskküttes-
petsialist, soojuspumbaspetsialist). kyt-
tesalong@gmail.com, 558 6786, Jaama 
pst. 5 Rakvere, www.küttesalong.ee

www.eridus.ee
324 4103, 5662 1147, 

KÜSI HINDA !

TORUTÖÖD
 Süvavee-, tsirku-
latsiooni- ja muud 

pumbad. 
Vaata kodulehte

TORUTÖÖD
Info telefonil 501 7047

JP EHITUSGRUPP

 •Katused (kivi, plekk,  
eterniit)
  • Katuste ja rennide                                                                              
hooldus
  • Plekikan  mistööd  
  • Fassaaditööd
  • Korterite remont
  • Üldehitustööd
  • Ühenduskohtadeta 
vihmaveesüsteemid
  • Ven  latsioonitööd

5633 6291
jpehitusgrupp@gmail.com
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SUUR VALIK 
LASTE ATV-SID ja 
KROSSIRATTAID 

RAKVERE PIKK 6 
• VARUOSAD MARGI 

MUDELITELE 
• VARUOSAD HIINA 

MUDELITELE 
• SÕIDUVARUSTUS

PROOVISÕIDU 
VÕIMALUS!!
rakvere@starmoto.ee   

5637 4243

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Ohtlike puude 
langetamine, 

puudehooldustööd, 
hekkide pügamine, 

kändude freesimine.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

Mikro- ja väike 
e  evõtete raamatu-

pidamisteenus
✷Majandusaastaaru-
annete koostamine✷
✷Raamatupidamisalane 

nõustamine✷
Tel 5912 7007

arved.armitec@gmail.com

OÜ Häcke Rakvere 
pansionaat Kuldne Sügis

Pakub ööpäevaringset lühi- 
ja pikaajalist 

hooldusteenust.

Hind alates 28 €/ööpäev

Info tel 5887 4558

OÜ Häcke Kohtla-Järve 
hooldekodu 

pakub lühi- ja pikaajalist
hooldusteenust.

Asume Järveküla tee 30, 
Kohtla-Järve.

Hind alates 28 €/ööpäev
Info tel 337 5190, 
aa.kodu@ne  .ee

OÜ Häcke Paide pansionaat 
pakub lühi- ja pikaajalist 

hooldusteenust eakatele.
Elamiseks 1- ja 2-kohalised toad, 

hoones on li  , invatõstuk ja saun. 
Igal korrusel oma söögisaal 

ja puhkeruum. 

Hind alates 30 €/ööpäev
Info tel 5342 2248, 337 5190, 

paide@hooldekodud.ee

UUS
süvaveepump
+ rõhurelee 
Garan  i! 
pump 2,5“ (66 mm),
pump 20 m juhtmega,
suurendatud liivakindlusega,
H= 66(85) m, P=370(550)W
tel 324 4103, 5662 1147

www.eridus.ee
enki.erel@gmail.com
KÜSI ka paigaldust!

mp

220 €

Teostame lamekatuste 
ja viilkatuste ehitustöid 

ning ka katuste 
remonttöid

www.melsen.ee
Tel 5845 5717

Rakvere, Vilde 14 (bussijaama vastas)
E-R 9.30-17.00, L 9.30-14.00 

ELEKTRI ROLLER 2-rattaline 
ELEKTRI RATAS

1800 €

3-rattaline 
ELEKTRI RATAS 
Sama ilma 
     el. akuta 700 €

1250 €

  995 €

Info tel 5648 6638

• Katuste ehitus
• Valtsplekk-katuste ehitus
• Profi ilplekk-katused
• Eterniitkatused
• Kivikatused
• Vihmaveesüsteem
• Katuse turva- ja ohutus-
varustused
• Katuseaknad
• Aknaplekkide paigaldus
• Müüriplekkide paigaldus
• Plekikantimisteenus
• Liistprofi ilide paigaldus
• Fassaadide ehitus (v.a 
krohvitavad fassaadid)

Tallinna tn 49, Rakvere
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Pikaajaline kogemus antud 
valdkondades:

• Erinevad katusekatte 
materjalid ja tööd

• Üldehitustööd
• Pleki kantimine
• Vihmaveesüsteemid
• Fassaaditööd

SOODNE JA KIIRE 
TELLIMUS MEILT!

TERVIKLAHENDUSED
(materjal ja paigaldus 

kõik ühest kohast)
Kontakt 

  Kontor 325 1730 
Toomas 508 8497

info@tpplekitood.ee
www.tpplekitood.ee

• Sise-, välis-,vee- ja kanali-

satsioonitrasside ehitus.

• Septikute, imbsüsteemide, 

mahutite müük ja paigaldus.

Septikutel eurosertifi kaat. 

Tehtud töödele garantii.

INFO: tel 503 5766 

vassivere.traktor@gmail.com

www.vassiveretraktor.ee

SANTEHNILISED TÖÖD
Paigaldamine / Vahetamine

TORUABI JA AVARIIDE 
LIKVIDEERIMINE

VEEVARUSTUSSÜSTEEMID
KANALISATSIOONI

SÜSTEEMID
VENTILATSIOONISÜSTEEMID
Ehitus / Paigaldus / Hooldus

 +372 5668 2756
 koster.tonu@gmail.com   

MUUD TEENUSED
• Tantsumuusika ühemehebändilt. Õhtu 
juhtimine. Tel 514 9885

• Ilumurude kevadine hooldus (sambla 
eemaldus, õhutamine, külv ja väetamine). 
Tel 5660 3585

• Noorte viljapuude võrakujundus ja 
hoolduslõikus + hekid. Tel 514 3787, Heino

• Survepesu. Küsi lisa tel 5695 4670

• Akende pesu. Küsi lisa tel 5190 0543

• Hauaplatside ehitus ja hooldamine. Tel 
5660 3585

• Hauaplatside hooldus ja korrashoid. 
Pakume nii ühekordset kui ka hooajalist 
hauaplatsihooldust. Tel 5820 7337, lisainfo 
http://www.kalmistuhooldus.ee

• Teostame hauapiirete ehitust, uute 
piirete hinnad -25 % pluss kingituseks 
liivaga täitmine ja geotekstiil. Samuti 
teostame ka muid hooldustöid. Haua-
rõõm OÜ. Tel 5638 9460/5346 5466. 
Facebook: Hauarõõm. Email: haua-
room@gmail.com

• Pakun soodsalt oma abi hauaplatside
korrastamisel ja plaatide ja sammaste
puhastamisel. Tel 5558 3790

• Pööningute ja keldrite koristus. Tel 
5889 2528 

• Kõik lammutustööd koos prahi äraveoga. 
Tel 5889 2528

• Koristan ära teie vanaraua keld-
ritest ja õuedelt, kaasa arvatud auto 
akud, vana auto dokumentidega ja  
gaasi- ja elektripliidid. Tel 5672 7600

KODU

• Kevadine vanaraua koristus: garaažid, 
kuurid, keldrid, pööningud jne. Pakkuda 
võib kõike! Tel 507 9984

• Pööningute ja keldrite koristus. Tel 
5889 2528 

• Ära anda klaaspurke 4 l – 18 tk, 3 l – 30 tk 
+ plekkkaaned, 0,5 l piimapudelid 20 tk + 
korgid. Tel 5829 4200

• Müüa raamatuna Paradoks kolmas silm 
universum avamine maagiline maailm. 
Tel 516 4845

• Kas kellelgi on pakkuda vanu pro-
paani ja hapniku balloone? Pakkuda 
võib ka autorehve, ka veoauto omasid 
- kompleksselt. Palun helistada. Tel 5450 
7029

• Müüa käsitsi kooritud kuuselatte, aiapos-
te, katusemalkasid, roovilatte ja mõrravai-
asid. Tel 5662 5497

• Müüa tali tõstejõud 5 tonni. Tel 5685 8009

• Müüa kasutatud hästi hoitud ka-
tel-pliit Kalvis. Olnud kasutuses väi-
keses keskkütte süsteemis. Kütmiseks 
kasutatud halu puid ja puitbriketti. 
Hind 550 €, asub Lääne-Virumaal. 
iWalk käimis lint (uus) kergelt teisal-
datav, võtab vähe ruumi, lisaks tuleb 
treeningkava, manuaal, toitumiskava. 
Hind 390 €. Tel 5373 1775

• Viin tasuta Rakveres ära elektri- ja 
gaasipliidi, pesumasina ja muud 
vanametalli ning autoakud. Kuulutus 
ei aegu! Tel 5803 3345

• Müüa uus vähekasutatud halli värvi 
vedrumadrats, hind 50 €, mõõt 90x200 cm. 
Tel 506 1343

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid esemeid, 
ka mööblit ja väärismetalle. Tühjendusos-
tud majapidamiste likvideerimisel. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta, üle Eesti. Antiigiäri 
Pikk 7, Rakvere. Tel 324 0542, 528 2330, info@
hansaantiik.ee

• Kõik lammutustööd koos prahi äraveoga. 
Tel 5889 2528

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STELLA, 
DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib kõike, ka 
nende varuosi. Maksan parimat hinda. Tel 
5616 5761

• Ostan kruustangid, alasi, saunaahju, 
puurpingi, töölaua ja akulaadija. Tel 503 
1849

• Ostan Vene Norma mudel- ja mängu-
autosid, pakkuda võib kõike, ka remonti 
vajavaid. Tel 5672 7175

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, 
klaasid, pitsid jne. Pakkuda võib kõike. 
Tel 507 9984

• Ostan värvilisi Tarbeklaasi vaase, mak-
san kuni 170 € vaasist. Paku julgesti. Tel 
5672 7175

• Ostan vanaaegseid ja uuemaid esemeid, 
nõukaaegse vahvliküpsetaja, klaasist 
rauani, hõbedast tööriistadeni, nõudest 
raamatuteni. Teenus üle Eesti! Tel 503 1849

• Ostan vanu eesti- ja nõukogudeaegseid
mänguasju. Tel 507 9984

• Ostan garaaži töölaua kruustangid, võib 
pakkuda ka koos töölauaga. Tel 507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, mopeedi. 
Pakkuda võib kõike, ka varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan roostevabast õlleankru. Tel 5672 7175

• Ostan majapidamise likvideerimisel igasu-
gust vanakraami, ka tänapäeva esemeid, 
teile mittevajalike esemeid ja antiiki, hin-
nad head, koju kutsed. Tel 503 1849

• Ostan NSVLi fotoaparaate, objektii-
ve, binokleid, Tallinnas. Tel 5607 6805

• Ostan vanarauda. Koristan aia, kuuri, või 
garaaži nurgast vanaraua. Tasuta ei taha, 
maksan raha. Tel 517 4143

• Ostan tehnika raamatuid. Tel 503 9650

• Ostan bensiini mootorsae ja muruniidu-
ki. Tel 503 9650

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Rakvere kliima OÜ müüb, paigaldab 
ja hooldab! Üle Eesti! Õhksoojuspum-
pade müük-paigaldus-hooldus kõik 
ühest kohast! Kui otsid õhksoojuspumpa 
või konditsioneeri - küsi meilt pakku-
mist! Tasuta konsultatsiooni ja kohale 
tulemine. Helista meile tel 5662 2050 või 
http://www.rakverekliima.ee

• Müüme Haljalas saetud ja lõhutud 
küttepuid, kuivad ja toored, lehtpuu, 
koju vedu 5-10 rm. Tel 505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- ja le-
papuid (40 liitrilises kotis). Halgude 
pikkus 30 cm. Hind lepal 4,50 €/kott ja 
kasel 5,50 €/kott. Tel 505 1528
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Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KÜTTEPUID 
Hall lepp, sanglepp ja kask, puu 

pikkuse lõikame vastavalt 
kliendi soovile. 

Puud saadaval lah  selt auto 
kas  s maha kallutades või 

5-ruumisel alusel.
Tel 5347 7664, Erko, 

Kohala küla, Lääne-VirumaaKohala küla, Lääne-Virumaa

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ UHTNA PUIT
müüb

EHITUSLIKKU SAEMATERJALI, 
VÄLISVOODRILAUDA (kuusk), 

SISEVOODRILAUDA 
(kuusk, mänd, saar), 

PÕRANDALAUDA 
(kuusk, mänd, kask, lepp), 

SAUNALAUDA 
(must lepp, haab), 
TERRASSILAUDA 
(mänd, kuusk). 

Võimalikud erinevad 
profi ilid ja laiused. 

Samas pakume paigaldust. 

Tel 528 8224 
www.uhtnapuit.ee

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

Ostame kasvavat 
võsa, puhastame 

teie kraavi- või 
põlluäärse maa.

Lisainfo 
tel 5347 7664

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

Soodsalt müüa lõhutud 
kü  epuid ja 3 meetrist 

kü  epuud. 
Tel 5665 4087

Müüa aastaringselt 
lõhutud kü  epuid. 

Pakkuda ka 3m kü  epuud. 
Tel 528 4884

MÜÜA SÕELUTUD MULD, 
10 EUROT/TONN.

ASUKOHT LÄÄNE-VIRUMAA

TELEFON 
5364 3269

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

• Saetud-lõhutud küttepuud laotuna 5 
m3 alustele. Kõik puuliigid eraldi. Telli 
riidas puud koju. Tel 5399 3702

• Müüa kuivi lepa-ja kasepuid (40 L 
võrgus). Halu pikkus 30 cm, pakkuda 
ka lahtiselt toorest ja kuiva halupuud. 
Tel 5554 6093

• Müüa saetud/lõhutud küttepuud: haab, 
sanglepp, kask. Tel 5192 4320

• Ostan küttepuid talunikult : lõhutud, 
nottidena ja ka pikalt. Tulen ise järgi, mini-
maalne kogus 2 ruumi. Tel 503 1849

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 8848

• Müüme kõrge kvaliteediga tooreid kütte-
puid. Helista ja küsi pakkumist. Hall lepp 
ja sanglepp. Koormad laotud, prahivabad 
ja kogused alati ausad. Haluproff  OÜ. Tel 
5559 0853

• Müüa toored, sorditud ja väga kvaliteetsed 
küttepuud. Koormad laotud. Hall lepp 80 €/
rm, sanglepp 85 €/rm. Tel 5375 4750

• Müüa kandilist puitbriketti, Premium 
pelletit 6/8, kivisüsi, transport hinnas. Tel 
5614 0016

• Müüa küttepuid aastaringselt koos kohale 
toomisega, veokile laotult 5-15 m3. Kuivad 
38, 50 cm ja toored 30-50 cm, hinnad sood-
sad. Tel 503 0311

• Müüa lõhutud kuivi leppa küttepuid 40 
cm, transport, ühe ruumi hind 75 €. Tel 
526 5716

EHITUS

• Müüa looduslikku, sõelutud ja purus-
tatud kruusa, kruusasõelmeid, killu-
stikku. Ehitus -ja täiteliiva. Sõelutud 
musta mulda. Transpordivõimalus. 
Tel 505 5431

• Müüa vanaaegsed raudteerelsid 50 tki 
2,4/4,1 m pikad, aiapostideks 1000-aastane 
garantii. Tel 517 4186

METS

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa mittestandardset toidukartulit. 
Tel 5807 9555

• Müüa mahedalt kasvatatud kartulit „Vine-
ta“ 25-30 kg - võrk 15 €. Tel 5561 3183. Roela

• Müüa sõelutud musta mulda, asukoht 
Rakveres, lisainfo telefonil 526 1408

• Müüa mesindusinventari. Täpsem info 
tel 520 4301

• Müüa hobusesõnnik (aluspanuta, kuid 
võib sisaldada puulehti, heinakõrsi jms.) 60 
L kottides. Koti hind 6 €. Ostes vähemalt 10 
kotti lisandub boonus kott. Rakveresse toon 
tasuta kohale alates 5 kotist. Lasteponi OÜ, 
tel 5354 3683

• Müüa soodsalt hobusesõnnikut. Tel 
522 8396

• Müüa kõdusõnnikut soodsalt. Tel 5685 
8009

• Müüa sõnnikulaoti PRT-7, heas korras, 
põhjalindid hiljuti vahetatud. Hind 2500 €. 
Tel 5645 9576

•  Müüa RS09 ja T25 osi. Tel 5558 5956

OST
• Ostan Jumz traktori või vahetan Mercedes 
2.5 diisel või maasturi vastu. Tel 508 0364

• Ostan T-16 traktori. Tel 5824 1450

• Ostan haakeriistad traktorile T-25. Tel 
503 9650

• Ostan traktori T-25, T-16, T-40, TZ-4K-14 
või Jaapani väiketraktori. Tel 5687 5845

Mulla müük,
5-9 €/tonn.
Tel 525 5126

LOOMAD

• Müüa talvitunud mesilaspered (Itaalia 
rass). 2022 aasta ema ,võimalus osta ka 
2023. a ema -Itaaliast 05.06. Korpustarud, 
Langstroth raam koos inventariga või ilma. 
Tel 506 6108

• Müüa soodsalt mesilaspere koos taruga 
ja muu inventariga. Eriti sobilik algajale. 
Tel 5569 3587

• Müüa head mesilaspered Ulvis. Tel 
5829 9439

• Müüa mini ja kääbus küülikuid ning 
merisigu, odavalt. Samas müüa trimmer. 
Tel 5913 7349

• Müüa Saksa lambakoera 3 isast kutsikat, 
sündinud 12.03.2023. Sirge seljalased ja tava 
karvaga, ussirohi antud. Vanemad kohapeal 
näha, asukoht Harjumaa, Kuusalu vald. 
Hind 400 €. Tel 5667 3749

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid  ja va-
likuliselt ka nõukogudeaegseid asju. 
Ostame praktiliselt ka kõike seda, mida 
teisedki kuulutavad. Teeme seda ametli-
kult juba 26 aastat. Raha kohe, koju kutsed 
tasuta. Tühjendusostud majapidamiste
likvideerimisel. Kauplus Hansa Antiik, 
Pikk 7, Rakvere. Tel 528 2330, KÜLASTAGE 
MEID!

• Ostan antiik ja vanemaid esemeid. Pak-
kuda võib kõike. Tel 5616 5761

•  Ostan majapidamise likvideerimisel iga-
sugust vanakraami, ka tänapäeva esemeid, 
teile mittevajalike esemeid ja antiiki, hinnad 
head, koju kutsed. Tel 503 1849

• Ostan erinevat vanavara: raamatuid, 
tehnika ajakirju, mööblit, rahasid, 
ordeneid, rinnamärke, vimpleid, he-
liplaate, kellasid, fototehnikat, fotosid, 
albumeid, raadio, lauanõusid, ehteid ja 
palju muud. Kõik vana huvitab! Tel 5872 
5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea ole-
ma töökorras! Võib pakkuda ka ham-
bakulda või üksikuid kuld ja hõbe 
ehteid - ka sulatuseks. Kõik muud 
vanad esemed ka huvitavad! Tel 5872 
5458

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, rin-
namärke, medaleid, postmarke, al-
bumeid, vimpleid, tikutoose ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 5872 
5458

• Ostan nostalgilisi nõusid, vaase, 
serviise jne (ka üksikud). Huvitavad ka 
merevaigust kaelakee, sõled, prossid, 
sõrmused, käevõrud, vanad kuld ja 
hõbeehted, karpides lusikad, raamatud, 
rahvariided ja palju muud. Tel 5356 
0761, Liina

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest klaasist
vaase, nõukogudeaegseid ja vanemaid 
ehteid, sõlgi, käevõrusid, merevai-
ku, karpides lusikaid, EW aegseid 
kohvikanne ja piimakanne. Samuti 
ostan nõukogudeaegseid ja ka vanemaid 
raamitud seinapilte, graafilisi lehti, 
õlimaale, akvarelle, kujusid, keraamilisi 
seinaplaate, fotoaparaate, fotosid, fo-
toalbumeid, postkaarte jne. Igasuguse 
huvitava vanavara, raamatute ja kunsti 
ost! Tulen ise kohale - raha kohe kätte! 
Tel 5649 5292
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HAUAPLATSI ABI
Hauaääriste (rantide) 

valmistamine, 
hauasamba paigaldus, 
liivavedu ja paigaldus 

ning hauaplatside 
korrastus ja hooldus 
Lääne-Virumaal ja 

Järvamaal.
Alati soodsamad hinnad! 

Kasuta võimalust!
Info tel 5843 7800

Sisesta kuulutus 
kuulutused.kuulutaja.ee. 

Kuulutus ilmub Kuulutaja paber-
lehes, kuulutuste portaalis ning 

Kuulutuste Facebooki lehel

Saada kuulutuse tekst 
kuulutus@kuulutaja.ee

Helista 32 25 093

Toimetusse tulek kokkuleppel Tobia 
küla, Rakvere vald E - R 9-17

 Anna kuulutus Rakveres Vilde tänav 
6a asuvas Grossi Toidukaubad 

kaupluses “Joogid”. Kauplus avatud 
 iga päev 10-22

Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
AARE ROHUMETS

Matusetalituse korraldaja-muusik
Tallinna 15 Rakvere
RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ

tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

KAUBA NIMETUS ÜHIK MADALAIM 
HIND

KÕRGEIM 
HIND

Kartul kg 0.80 1.00

Maitseroheline (r. sibul, 
petersell, till)

kg 8.00 12.00

Küüslauk kg 10.00

Redised punt 1.00

Küüslauk imp. tk 1.00

Kurk, väike imp. kg 4.00

Salatikurk imp. kg 4.00

Vaarikatomat imp. kg 5.50 6.00

Maasikad imp. kg 5.00

Kultuurmustikad imp. kg 15.00

Sibul kg 2.50

Kaalikas, peet kg 1.50

Porgand kg 2.00

Mesi kg 7.00

Sarapuupähklid kg 6.00

Puhastatud Kreeka pähklid kg 12.00 16.00

Värske räim ja kilu kg 1.60

HINNAD RAKVERE 
TURUL 27. APRILL.

RAKVERE TURG LAADA 39 , 
AVATUD T  L 8.OO  16.OO

Turul müügil uued ja 
kasutatud rõivad!

Algas võõrasemade, suvelillede, 
kevadiste lõikelillede ja 

lilleamplite müük!

6. mail müüb hr Rein Joost 
turul roosiistikuid!

Laupäeval turul värske 
ja suitsutatud kala müük!

Info tel 322 3877; 
turg@ogelektra.ee

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmuseid, 
käevõrusid, merevaiku, münte, hõ-
berublasid, paberrahasid, kellasid, 
hõbedat (pitsid, lusikad, portsigarid 
jne). Huvitavad ka vanad rinnamärgid, 
medalid, ordenid, koolimärgid, spor-
dimärgid, märgikarbid ja märgivaibad. 
Ostan raamatu „Oikumeeni äärel“ 
30 €/tk ja enne 1940. aastat trükitud 
nahkköites raamatuid (raamatu selg 
või kaaned on nahaga kaetud) ja muid 
vanu raamatuid. Pakkuda võib igasugu-
seid esivanematest jäänud asju! Tulen 
ise kohale - raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

• Ostan nõukogudeaegseid ja ka vane-
maid raamitud seinapilte, graafilisi
lehti, õlimaale, akvarelle, kujusid ja 
skulptuure. Samuti ostan igasugu-
seid nõukogudeaegseid keraamilisi 
kujusid, kujukesi, skulptuure ja ke-
raamilisi seinaplaate. Võib pakkuda 
ka pilte mis vajavad raamimist ja 
korrastamist. Muuda kasutuna seisev 
kunst rahaks! Said päranduseks kor-
teri või plaanid kolida? Ostan üleliigse 
vanakraami ja raamatud! Tulen ise 
kohale - raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

TEATED

• Lai  tänav 14,  Rakvere –  kasu-
tatud riided ja sega kauplus ava-
tud alates 2. maist E-R 10.30-17.30, 
L 10-15. Palju uut kaupa! Palume 
külastada!

TUTVUS

• 60aastane sale korralik mees tutvub noo-
rema naisega. Tel 5348 9906

• Vallaline 60aastane naine soovib tut-
vuda korraliku kuni 65aastase mehega
Rakveres või Lääne-Virumaal. Tel 5478 
0282

MUU

• www.toonklaas.ee
• Pööningute ja keldrite koristus. Tel 
5889 2528 

• Kõik lammutustööd koos prahi äraveoga. 
Tel 5889 2528

• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 1727. 
24H. www.ennustus.ee

• Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. Era-
elu- ja suhteprobleemide nõustamine. 
Anname teile parimaid soovitusi. Kõne 
hind 1,48 €/min

Naljaralli Rakvere Teatri proovisaalides
Rakvere Teater valmistub sügishoo-
aega avama tõelise naljaralliga, kui la-
vale jõuavad väikese vahega kaks ko-
möödiat. 19. aprillil alustasid proo-
visaalides esimese lugemisega Peeter 
Tammearu rahvalik komöödia „Ja... 
action!“ ja Peeter Raudsepa must ko-
möödia „Ettevaatust, õnn!“.

15. septembril väikeses majas esi-

etenduva Peeter Tammearu komöö-
dia „Ja... action!“ („Skin Flick“) on kir-
jutanud kanada näitekirjanik Norm 
Foster. Lugu räägib majanduslikult 
jänni jäänud abielupaarist ja nende 
töö kaotanud sõbrast, kes püüavad 
meeleheitlikult nuputada viisi keeru-
lisest olukorrast välja tulekuks.

Peeter Raudsepa käe all jõuab 22. 

septembril suures majas lavale šoti 
päritolu telestsenaristi Steven Mo-
ffati näidend „Ettevaatust, õnn!“ 
(„The Unfriend“), mis järgib inglise 
huumori parimaid traditsioone. La-
vastaja sõnul on see väga kaasaegne, 
ühiskondlikke mõnu- ja valupunkte 
puudutav groteskne lugu. 

Kuulutaja

Üle-eestiline avatud kalasadamate päev toimub taas

L aupäeval kell 8–14 toimub 
viies üle-eestiline avatud ka-
lasadamate päev, kus osale-

vad sadamad ootavad nii suuri kui 
ka väikesi tutvuma mere ja kalan-
dusega seotud tegevustega.

„Eestlastena peame end mere-
rahvaks. Olgem aga ausad – väga 
paljudel meist puudub seos merega 
ning puudu on teadmistest, milli-
sed kalad meie veekogudes elavad 
ning kuidas neid püüda ja toiduks 
tarvitada. Ka on merega seotud 
tööd ja ametid paljudele vähetun-
tud,“ ütles maaeluministeeriumi 
kalamajandusosakonna juht Ain 
Soome.

„Avatud kalasadamate päeval 

saavad kõik huvilised end mere ja 
kalandusega seotud põneva maail-
maga väga kaasahaaraval ja lustli-
kul moel kurssi viia ning osta ko-
halikelt kaluritelt värsket hooaja-
list kala,“ lisas Soome.

Sadamates toimuvad kogupere-
üritused, saab maitsta kohalikku 
kalatoitu, osta värsket kala ja kala-
tooteid. Kohal on ka kalateadlased 
ja kalakokad; osaleda saab käsitöö- 
ja õpitubades ning käia kalakohvi-
kutes. Külastajate meelt lahutavad 
paadisõidud ja muusikalised kol-
lektiivid ning lastele toimuvad ka-
laõpitoad ja õngekoolitused.

Avatud kalasadamate päeva raa-
mes annab maaeluministeerium 

koos kalanduse teabekeskusega 
Harjumaal Leppneeme sadamas 
kell 12 üle aasta kalandusteo au-
hinnad. Programm jätkub an-
sambli Kosmikud kontserdiga.

Sel aastal osalevad avatud kala-
sadamate päeval 26 sadamat Har-
jumaalt, Läänemaalt, Hiiumaalt, 
Saaremaalt, Pärnumaalt, Ida- ja 
Lääne-Virumaalt, Võrtsjärvelt ning 
Peipsi veerelt. Kui seni on osalejate 
seas olnud vaid mere- ja järvesa-
damad, siis tänavu on lisandunud 
ka üks jõesadam – Kavastu sadam 
Emajõel. Päeva programmi leiab le-
helt www.avatudsadamad.ee. 

Kuulutaja
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Kontserdid algusega kell 18

Rakvere Eragümnaasiumi saalis Tasuta!

muusika-
tunnid
Rakveres
4. mai –

erinevad erialad

Esinevad
MUBA õpilased ja õpetajad.

VABA AEG

KUHU MINNA

Gustavi Maja
10.05 kell 18 Mai-Agate Väljataga 
vestlusõhtu
Info ja registreerumine tel 553 5871, 
gustavimaja@gmail.com

Rakvere Teater
29.04 kell 19 „Oi, Johnny“ s/s, lav. 
Peeter Raudsepp
29.04 kell 19 „Kõike head, vana tori-
seja“ v/s, lav. Eili Neuhaus

2.05 kell 19 „Kuni ta suri“ v/s, lav. 
Peeter Raudsepp
3.05 kell 19 „Ohtlik meetod“ v/s lav. 
Madis Kalmet
4.05 kell 19 „Süüta süüdlased“ s/s, 
lav. Eili Neuhaus
4.05 kell 19 „Metamorfoos“ v/s, lav. 
Taavi Tõnisson
5.05 kell 15 „Onu Vanja“ s/s, lav. Eili 
Neuhaus
5.05 kell 17 „Algus“ v/s, lav. Tiina 
Mälberg

Lääne-Virumaa 
Puuetega Inimeste Koda
15.05 kell 12 – Südamehaigete ühin-
gu väljasõit Tulivee muuseumisse. 
Toimub ekskursioon, lõunasöök ja 
aastakoosolek. Omaosalus 15 eurot 
tasuda kohapeal. Osavõtust teatada 
10. maiks tel 516 4349, Piret.
16.05 kell 17 – Ligipääsetavuse 
töörühma väljasõit Lobi muuseu-
misse. 
18.05 kell 8 – Diabeedi seltsi ekskur-

sioon Paldiskisse, ette registreerida 
hiljemalt 15. maiks tel 5596 6651, 
Mari. Omaosalus tasuda bussis.
18.05 – Ekskursioon Niguliste kiriku 
vaatetorni JÄÄB ÄRA!
27.05 kell 10 – Väljasõit Puhta vee 
teema parki. Üritusele vajalik ette 
registreerida tel 5569 5179, Elle 
Pohlak. Koja liikmete transport ta-
suta, mitteliikmetele omaosalus 2 
eurot. Saab tasuda bussis.
Info +372 5342 9043

ARVUSTUS

Film rallifännidele ja ajaloohuvilistele
„Kurvilise tee legendid“ on 
dokumentaalfilm, mis rää-
gib loo Eesti rallisõitjatest 
NSVL-i aegadel.

Margit Adorf 

Esimese asjana tuleb vast ära mai-
nida, et filmi tegijad on samad, kes 
tegid 2019. aastal kinodesse jõudnud 
Ott Tänaku filmi. Tänaku dokk jäi 
minu jaoks filmina nõrgaks, seetõttu 
ei läinud ma „Kurvilise tee legendi-
de“ pressilinastusele sugugi mitte 
kõrgete ootustega, seda enam, et ka 
see film kestab kauem kui kaks tun-
di.

Ma ei ole ise kunagi olnud mingi 
suurem asi spordisõber, spordiüle-
kandeid ei ole tahtnud vaadata ei 
telerist ega kuulata raadiost. Küll 
aga oli meil peres hästi suur, lausa 
kirglik spordifänn minu vanaema, 
kes vaatas absoluutselt igasuguseid 
spordivõistlusi kujundujumisest 
korvpalli ja rallini. Pole ka imesta-
da, sest mu Siberisse saadetud va-
naisa oli motosportlane. Sestap ma 
natukene ikkagi aiman ja mõistan 
seda suurt elevust ja kaasaelamist 
spordivõistlustele. Vanaema ei piir-
dunud mitte üksnes teleri- või raa-
dioülekannetega, vaid tal oli ka suur 
spordiraamatute kogu, erinevates 
keeltes. Muidugi oli ta ka spordilehe 
tellija ja spordiuudiseid ei lasknud ta 
iial mööda.

Niisiis – kõrvaltvaatajana mul 
siiski mingisugune aimdus on ka 
selle nõukaaegse rallimaailma kohta 
ajast, mil ma olin alles laps. Mulle 
tulid isegi osad nimed tuttavad ette, 
näiteks leedukas Brundza, Vello 
Õunpuu (vanaema oli tema fänn) ja 
Hardi Mets. Omaaegseid ralliässasid 
on uues dokumentaalfilmis aga hul-
gim ja ma võin julgelt väita, et isegi 
kui kinno satub vaataja, kes rallit ei 
jälgi ega ole kursis toonaste nimede-
ga, siis huvitav on seda filmi vaadata 
küll. Uus rallifilm on juba õige filmi 
mõõtu (filmidest ma juba midagi 
tean, erinevalt rallist).

„Kurvilise tee legendid“ on tihe 
ja emotsionaalne ajaloodokumen-
taal, mis ühtaegu viib vaataja pisi-
detailideni rallimeeste ja ralliautode 
hingeellu kui ka annab piisavalt hea 

ajastutausta – räägib sellest absurd-
sest elust toonase valitseva süsteemi 
ajal, mil näiteks raha eest ei olnud 
mõtet midagi ostma minna, sul pidi 
olema viina, kalamarja, mööblit või 
muud letialust kraami, ja hulk õi-
geid tutvusi. Siis võisid osta kasvõi 
allveelaeva, nagu arvas üks toonane 
varustaja, kes käis VFTS autode va-
ruosade valmistamise jaoks hanki-
mas lennukipropellereid ja raketti-
dele mõeldud polte.

Kindlasti on see väga mehine 
meestefilm, sest ega seal rallimaa-
ilmas mingeid naisi toona eriti ei 
figureerinud ja ühtegi naist ei ole 
filmis ka intervjueeritud. Kõrval-
tegelastena dokumentaalkaadrites 
neid ikka vilksatab, kuid üldiselt on 
kõik naised filmist välja jäetud, mis 
mind mõnevõrra siiski häiris. Ma 
saan aru, et materjali oli väga palju 
ja seega tuli keskenduda kõige täht-
samale. Siiski oleks võinud kasvõi 
mõni rallimeeste pulmafotogi ek-
raanilt läbi vilksatada, seda enam, 
et pereelu korra isegi mainitakse. 
Ilmar Raissar pihib ralligi lõpeta-
mise peamise põhjusena, et kui teist 
korda abielludes lapsed sündisid sai 
ta aru, et pole oma esimese abielu 
jooksul saadud lastega koos olnudki. 
Teist korda sama reha otsa enam as-
tuda ei tahtnud.

Põhilisel kohal on linaloos siis-
ki autod ja mehed ja ralli. Nendest 

teemadest väga palju kõrvale ei kal-
duta. Ühtlasi ei näe me seal pikka 
sissejuhatust sel teemal, kus keegi 
midagi on õppinud või kuidas ral-
lihuvi üldse tekkis. Vaataja satub 
põmaki umbes 80ndatesse aasta-
tesse, mil Eesti igas külakeses te-
gutses oma ralliklubi ja mil NSVL-i 
koondise 24 ekipaažist 12 olid eest-
laste meeskonnad. Minu jaoks oli 
silmiavav teada saada, miks Eestis 
nii suur rallilembus üldse oli – väga 
eestlaslikul ja pragmaatilisel põhju-
sel. Nimelt ei saanud nõukaajal nii-
sama vabalt poest autosid osta. Aga 
kui sul oli ralliklubi, siis selle kaudu 
sai sovhoosidesse-kolhoosidesse 
autosid. Niisiis oli kohalikul KEKil 
vms riigiasutusel mõistlik pidada 
oma ralliklubi, mille kaudu sai oma 
agronoomidele või muudele vajali-
kele töötajatele autosid, millega neid 
maale meelitada. See on väga loogi-
line seletus.

Ralliauto mõistagi ei ole täpselt 
samasugune auto nagu niisama sõi-
duauto. Sedagi erinevust selgitatak-
se väga põhjalikult. Minu jaoks oli 
huvitav info, et tegelikult ei olnudki 
terves NSVL-is nõuetele vastavat 
hulka ralliautosid, et liidu sportla-
sed saaksid B-klassi rallidel osaleda. 
Ametnikule, kes seda hindama tuli, 
tehti Potjomkini küla ehk näidati 
pealtnäha sarnaseid autosid ja siis 
veel luisati natuke juurde. Niisugu-

seid põnevaid detaile ja lookesi esi-
neb filmis palju.

Intervjueeritud rallimehed on 
oma jutustamistes väga emotsio-
naalsed, ralli ja VFTS Ladad olid 
nende jaoks suur elu armastus, 
ühtviisi kirglikult suhtuvad oma 
ametisse nii sõitjad kui mehhaa-
nikud. Mitmedki neist ehitasid 
endale ka ise masinaid. Kõrvu jäi 
kõlama näiteks iseloomustus: ta 
tundis oma sõrmedega metalli. 
Toona tehti ju kõik sisetunde jär-
gi. Mitu eakat rallimeest poetavad 
kaamera ees ka pisara ja ma usun, 
et kui kinosaalis on rallisõber, siis 
see on teie jaoks niisugune film, 
mis paneb hinge värelema ja teeb 
südame härdaks.

Soovitan soojalt vaatama min-
na just kinno, väärt elamus. Filmis 
on ohtralt arhiivikaadreid – neid 
on kokku monteeritud ja kasutatud 
päris osavalt. Lisaks sellele on osad 
stseenid näitlejatega lavastatud, mis 
tuleb filmi loole üksnes kasuks. Nii-
suguste stseenidega ei ole ka liiale 
mindud. Omaette tegelasteks on 
autod, peategelaseks on filmi läbi-
valt naishääl, mis kuulub varuosade 
bussile. Meeleolu rõhutab hästi õn-
nestunud filmimuusika.

Lõpetuseks tahan rõhutada, et see 
film ei ole Eesti ralli ajaloo läbilõige, 
vaid keskendub peamiselt 1980nda-
tele aastatele. Linateoses pööratakse 
vähe tähelepanu sellele, mis elu on 
rallimehed elanud pärast oma hiil-
geaegasid, eks see ole ka palju ma-
sendavam teema. Põgusalt on seda 
küll puudutatud. Filmi on jõudnud 
mahukast materjalist vaid jäämäe 
tipp, kuid mingitele olulistele nup-
pudele on tegijatel siiski õnnestunud 
vajutada ja huvipakkuv vaatamine 
on see nii rallihuvilisele kui rallivõ-
hikule.

Kes soovib oma silmaga 
taastatud ralliautosid ja 
tehnobussi näha, siis need 
on praegu vaatamiseks väljas 
Tallinnas T1 keskuses, mis 
asub Ülemiste rongijaama 
kõrval. Buss ja Õunpuu auto 
on 1. korrusel trammipeatuse 
poolse ukse juures, teised 
autod üleval Cinamoni kino 
juures.

Rallisõitja Hardi Mets. Foto: VFTS Film
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Pakume puhastusteenuseid:
*Eripuhastusteenused (katlakivi eemaldus)
*Äripindade, ühistute koristusteenused
*Tänavakivi, katuste ja fassaadide survepesu

Töid teostame ökoloogiliste vahenditega.

info@solarclean.ee
+372 5148214

www.solarclean.ee

Rakvere
Lääne 36

Tel 511 0286

LAOMÜÜK

Lepapuidust mööbel
sauna ja suvilasse,

põrandarestid

REISKA PA OÜ

PARIMAD HINNAD

v - ,oodrilauad lavalauad

lillekastid

Puiestee 2, Sõmeru 44201, Lääne-VirumaaPuiestee 2, Sõmeru 44201, Lääne-Virumaa

Telefon: 513 4946  OÜ IsoVent Ehitus

Ventilatsioonisüsteemide

projekteerimine, paigaldus,

hooldus, puhastus,

Kortermajade ventilatsioonilahendused

www.isovent.ee   I   isovent@isovent.ee

• PARIMA HINNAGA
FASSAADI-, SOKLI- JA
TULETÕKKEPLAADID,
KROHVIALUSPLAADID
• PROFESSIONAALNE

PAIGALDUS
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